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Szanowni Państwo, 

Przewodniczącą w Radzie Dialogu Społecznego z ramienia strony rządowej zostałam 30 stycznia 2024 r. Był to 

mement politycznie burzliwy, przypadający na okres formowania się nowego rządu po zwycięstwie 

demokratycznej koalicji w wyborach parlamentarnych 15 października. Od dnia powierzenia mi tej funkcji 

dokładam wszelkich starań, by dialog z partnerami społecznymi przebiegał w atmosferze zaufania i współpracy. 

Dialog społeczny jest jednym z podstawowych narzędzi tworzenia polityki publicznej państwa demokratycznego, 

umocowanym w konstytucji i stanowiącym immanentny element polskiego porządku prawnego. Wolą rządu jest 

aktywnie go podtrzymywać – na każdym etapie procesu decyzyjnego i legislacyjnego. 

W trakcie spotkań Prezydium i posiedzeń plenarnych omawiano nie tylko kwestie istotne gospodarczo, ale też 

dotyczące praw pracowniczych. Na forum Rady prowadzono rozmowy na temat rynku pracy, rozwiązań mających 

wspierać rynek działań pomocowych oferowanych osobom starszym, kwestie związane z bezpieczeństwem 

energetycznym Polski, a także systemem kształtowania wynagrodzeń i warunków zatrudnienia grup 

zawodowych, reprezentujących sferę finansów publicznych. Dyskutowano też nad projektem budżetu państwa na 

rok 2025 i projektem Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2024-2027. Na posiedzeniach 

przekazywałam również informacje o statusie najważniejszych projektów, będących przedmiotem prac 

prowadzonych w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Niejednokrotnie, na forum Rady Dialogu Społecznego przedstawiano tematy, wymagające  podjęcia pilnych 

rozmów i działań, takie jak sytuacja spółki PKP CARGO S.A. oraz Poczty Polskiej.   

Podczas posiedzeń Zespołów problemowych Rady dyskutowano o projektach aktów prawnych i rozwiązaniach, 

mających przyczynić się do lepszego stosowania prawa w obszarach rynku pracy, prawa pracy, ubezpieczeń 

społecznych i polityki społecznej. Omawiano też kwestie dostosowania przepisów krajowych do wymogów Unii 

Europejskiej. Wprowadzając przyjmowane rozwiązania zawsze uwzględnialiśmy stanowisko partnerów 

społecznych. Wiele z nich wychodzi naprzeciw ich oczekiwaniom i stanowi realizację przedstawianych nam 

postulatów.  

W mijającej kadencji udało się nam przeprowadzić przez proces legislacyjny ustawę o ochronie sygnalistów. 

Wprowadzając przepisy dotyczące renty wdowiej, zagwarantowaliśmy stabilność finansową seniorom, 

pogrążonym w żałobie po zmarłych małżonkach. Podjęliśmy prace nad uzgodnieniem stanowiska rządu w kwestii 

emerytur stażowych. Rozpoczęliśmy prace nad projektem nowelizacji zapisów Kodeksu pracy, dotyczących stażu 

pracy. Znowelizowaliśmy też ustawy pozwalające na wprowadzenie programów, dzięki którym możliwe stało się 
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wypłacenie dodatków motywacyjnych pracownikom pomocy społecznej, pieczy zastępczej, a także instytucji 

opieki nad najmłodszymi dziećmi. 

Ponadto, w trakcie mijającej kadencji, poruszano też kwestię wprowadzenia zmian w przepisach ustawy o Radzie 

Dialogu Społecznego, które pozwoliłyby Radzie efektywniej realizować powierzone jej zadania.  

Przewodząc Radzie starałam się najrzetelniej wypełniać obowiązki związane z powierzoną mi funkcją. 

Podejmowane przeze mnie na tym stanowisku działania wynikały z przekonania, że Rada Dialogu Społecznego 

jest najważniejszym forum dialogu strony rządowej i społecznej,  prowadzonego w imię wspólnego dobra, jakim 

jest rozwój społeczeństwa, gospodarki i kraju. 

 

 

        Agnieszka Dziemianowicz-Bąk 

     Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego 
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Rada Dialogu Społecznego działa w oparciu o ustawę z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, która weszła w życie z dniem 11 września 

2015 r. Została ona znowelizowana m.in. ustawą z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o Radzie 

Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. 2018 poz. 1464). Przyjęte 

w nowelizacji rozwiązania zwiększyły samodzielność organizacyjną Rady. W efekcie nastąpiło 

rozszerzenie katalogu kompetencji Rady oraz strony pracowników i pracodawców oraz usprawniono 

organizację jej prac. Ponadto doprecyzowano kwestie funkcjonowania Wojewódzkich Rad Dialogu 

Społecznego. 

Rada Dialogu Społecznego to najważniejsza instytucja krajowego dialogu społecznego w Polsce. 

Stanowi forum współpracy i dialogu trójstronnego strony pracowników, strony pracodawców 

oraz strony rządowej.  

Kompetencje 

Rada Dialogu Społecznego ma prawo: 

 przygotowywać projekty aktów prawnych, które są obligatoryjnie rozpatrywane przez Radę 

Ministrów (tzw. quasi inicjatywa ustawodawcza); 

 występować do właściwego ministra z wnioskiem o wydanie lub zmianę aktu prawnego; 

 wnioskować do Rady Ministrów o przeprowadzenie wysłuchania publicznego w sprawie projektu 

aktu normatywnego; 

 kierować zapytania do właściwych ministrów, którzy muszą udzielić na nie odpowiedzi  

w terminie do 30 dni; 

 występować do Sądu Najwyższego z wnioskiem o rozstrzygnięcie zagadnienia prawnego, jeżeli  

w orzecznictwie Sądu Najwyższego lub sądów powszechnych ujawniły się rozbieżności  

w wykładni prawa. 

Do zadań Rady Dialogu Społecznego należy: 

 opiniowanie projektów założeń projektów ustaw oraz projektów aktów prawnych; 
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 opiniowanie Wieloletniego Planu Finansowego Państwa, projektów strategii, projektów 

programów oraz projektów innych dokumentów rządowych; 

 opiniowanie wstępnej prognozy wielkości makroekonomicznych stanowiących podstawę do prac 

nad projektem ustawy budżetowej oraz przedstawianie propozycji w sprawie wzrostu  

w następnym roku wynagrodzeń w gospodarce narodowej, w tym w państwowej sferze 

budżetowej, a także zwiększenia minimalnego wynagrodzenia oraz emerytur i rent z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych; 

 opiniowanie założeń projektu budżetu państwa oraz projektu ustawy budżetowej; 

 przedstawianie stanowisk w sprawach wniesionych przez Radę Ministrów, jej członków i inne 

organy państwowe; 

 rozpatrywanie kierowanych do Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego wniosków dotyczących 

spraw objętych zakresem właściwości Rady Dialogu Społecznego. 

Członkami Rady Dialogu Społecznego są przedstawiciele: Rządu, reprezentatywnych organizacji 

związkowych oraz reprezentatywnych organizacji pracodawców. W okresie sprawozdawczym w skład 

Rady Dialogu Społecznego wchodzili Ministrowie reprezentujący: Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej; Ministerstwo Finansów; Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej; Ministerstwo 

Rozwoju i Technologii; Ministerstwo Klimatu i Środowiska; Ministerstwo Edukacji i Nauki; Ministerstwo 

Spraw Wewnętrznych i Administracji; Ministerstwo Zdrowia; Ministerstwo Infrastruktury; 

Ministerstwo Aktywów Państwowych. W okresie sprawozdawczym stronę rządową reprezentowali: 

Marlena Maląg — Minister Rodziny i Polityki Społecznej; Agnieszka Dziemianowicz-Bąk - Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (od 30 stycznia 2024 r.); Magdalena Rzeczkowska – Minister 

Finansów; Andrzej Domański – Minister Finansów (od 30 stycznia 2024 r.); Waldemar Buda – Minister 

Rozwoju i Technologii; Krzysztof Paszyk – Minister Rozwoju i Technologii (od 6 czerwca 2024 r.); 

Przemysław Czarnek — Minister Edukacji i Nauki; Barbara Nowacka – Minister Edukacji i Nauki (od 30 

stycznia 2024 r.); Mariusz Kamiński — Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji; Tomasz 

Siemoniak – Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji (od 6 czerwca 2024 r.); Katarzyna Sójka — 

Minister Zdrowia; Izabela Leszczyna – Minister Zdrowia (od 30 stycznia 2024 r.); Andrzej Adamczyk — 

Minister Infrastruktury; Dariusz Klimczak – Minister Infrastruktury (od 30 stycznia 2024 r.); Jacek Sasin 

— Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Aktywów Państwowych; Jakub Jaworowski – Minister 

Aktywów Państwowych (od 6 czerwca 2024 r.); Anna Moskwa – Minister Klimatu i Środowiska; Paulina 

Hennig-Kloska – Minister Klimatu i Środowiska (od 30 stycznia 2024 r.); Grzegorz Puda – Minister 

Funduszy i Polityki Regionalnej; Sebastian Skuza — Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów; 

Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz – Minister Funduszy i Polityki Regionalnej (od 30 stycznia 2024 r.); 
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Marzena Okła-Drewnowicz – Minister ds. Polityki Senioralnej (od 30 stycznia 2024 r.); Katarzyna Kotula 

– Ministra ds. Równości (od 30 stycznia 2024 r.); Hanna Majszczyk – Podsekretarz Stanu, Ministerstwo 

Finansów, odpowiedzialna za budżet państwa (od 30 stycznia 2024 r.); Sebastian Gajewski 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej odpowiedzialny za dialog 

społeczny (od 30 stycznia 2024 r.). 

Do reprezentatywnych organizacji związkowych wchodzących w skład Rady należą: Niezależny 

Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

oraz Forum Związków Zawodowych.  

Do reprezentatywnych organizacji pracodawców wchodzących w skład Rady należą: Konfederacja 

Lewiatan, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej, Związek Pracodawców Business Centre Club, Związek 

Rzemiosła Polskiego, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców oraz Federacja Przedsiębiorców 

Polskich. W trakcie przewodnictwa Pani Agnieszki Dziemianowicz-Bąk, prowadzono rozmowy mające 

na celu przyłączenie Polskiego Towarzystwa Gospodarczego do Rady Dialogu Społecznego. 

Każda z organizacji związkowych, o których mowa w art. 23 ust. 1 ustawy, jest reprezentowana 

odpowiednio przez: Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” – 8 przedstawicieli; 

Forum Związków Zawodowych – 8 przedstawicieli; Ogólnopolskie Porozumienie Związków 

Zawodowych – 8 przedstawicieli.  

Każda z organizacji, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy, zgodnie z Uchwałą nr 43 Rady Dialogu 

Społecznego z dnia 17 grudnia 2020 r. jest reprezentowana odpowiednio przez: Konfederację Lewiatan 

– 4 przedstawicieli, Związek Pracodawców Business Centre Club – 4 przedstawicieli, Pracodawców 

Rzeczypospolitej Polskiej – 4 przedstawicieli, Związek Rzemiosła Polskiego – 4 przedstawicieli, Związek 

Przedsiębiorców i Pracodawców – 4 przedstawicieli, Federację Przedsiębiorców Polskich –  

4 przedstawicieli. 

W dniu 9 września 2024 r., członkowie Rady Dialogu Społecznego przyjęli Uchwałę nr 70 w sprawie 

zmiany Uchwały nr 29 w sprawie zatwierdzenia liczby przedstawicieli reprezentatywnych organizacji 

związkowych oraz reprezentatywnych organizacji pracodawców w składzie Rady Dialogu Społecznego. 

Przyjęcie wyżej wymienionej uchwały wprowadziło mechanizm rotacyjności członków Rady Dialogu 

Społecznego po stronie organizacji pracodawców, co pozwoliło na złożenie wniosków do Prezydenta 

RP o odwołanie wybranych osób reprezentujących organizacje pracodawców oraz złożenie wniosku 
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przez Polskie Towarzystwo Gospodarcze dotyczącego powołania trzech przedstawicieli do składu Rady 

Dialogu Społecznego. 

W pracach Rady biorą udział, z głosem doradczym, przedstawiciele Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej, Prezesa Narodowego Banku Polskiego, Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

oraz Głównego Inspektora Pracy. Gościem – obserwatorem podczas posiedzeń plenarnych RDS jest 

Przedstawiciel Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

Pracami Rady kieruje Prezydium, w skład którego wchodzą Przewodniczący i Wiceprzewodniczący 

Rady. W okresie od 15 października 2023 r. do 30 września 2024 r. w skład Prezydium wchodzili, 

ze wskazania strony rządowej — Marlena Maląg — Minister Rodziny i Polityki Społecznej; Agnieszka 

Dziemianowicz-Bąk- Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (od 30 stycznia 2024 r.); Piotr Duda 

— Przewodniczący Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”; Dorota Gardias 

— Przewodnicząca Forum Związków Zawodowych; Piotr Ostrowski - Przewodniczący Ogólnopolskiego 

Porozumienia Związków Zawodowych; Rafał Dutkiewicz — Prezes Zarządu Pracodawców RP; Maciej 

Witucki — Prezydent Konfederacji Lewiatan; Jan Gogolewski — Prezes Związku Rzemiosła Polskiego; 

Jan Klimek – Prezes Związku Rzemiosła Polskiego (od 30 sierpnia 2024 r.); Łukasz Bernatowicz — Prezes 

Związku Pracodawców Business Centre Club; Cezary Kaźmierczak — Prezes Związku Przedsiębiorców 

i Pracodawców; Marek Kowalski – Przewodniczący Federacji Przedsiębiorców Polskich. Prezydium 

koordynuje pracę Rady i jej zespołów problemowych, o których mowa w art. 34 ustawy, 

w szczególności ustala harmonogram prac Rady, porządek posiedzeń Rady oraz rozpatruje sprawy 

przekazane przez Radę. Prezydium Rady przy wykonywaniu zadań korzysta z pomocy Sekretarzy 

Prezydium Rady. W trakcie przewodnictwa Pani Agnieszki Dziemianowicz-Bąk, na posiedzeniach 

Prezydium, w charakterze gości, uczestniczyli przedstawiciele Polskiego Towarzystwa Gospodarczego. 

Na czele Rady stoi Przewodniczący Rady, który m.in. reprezentuje Radę na zewnątrz, zwołuje  

i przewodniczy posiedzeniom Prezydium oraz posiedzeniom plenarnym Rady. Przewodniczącym Rady 

jest naprzemiennie przedstawiciel strony pracowników, strony pracodawców oraz strony rządowej. 

Jego kadencja trwa 1 rok.  

W październiku 2023 r. przewodnictwo Rady Dialogu Społecznego przejęła Pani Marlena Maląg — 

Minister Rodziny i Polityki Społecznej; natomiast w dniu 30 stycznia 2024 r. przewodnictwo Rady 

Dialogu Społecznego przejęła Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk - Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej. 
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Posiedzenia Rady oraz jej Prezydium odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz 

na 2 miesiące. Rada podejmuje decyzje w drodze uchwał na posiedzeniach plenarnych, jeżeli  

w posiedzeniu biorą udział: przedstawiciele więcej niż połowy organizacji pracowników, 

przedstawiciele więcej niż połowy organizacji pracodawców oraz co najmniej jeden przedstawiciel 

Rady Ministrów. Przyjęcie uchwały Rady wymaga zgody każdej ze stron. Stanowiska strony 

pracowników i strony pracodawców są przyjmowane zwykłą większością głosów, przy czym wymagane 

jest uczestniczenie w głosowaniu co najmniej 2/3 członków Rady reprezentujących daną stronę. 

Stanowisko strony rządowej przyjmowane jest jednomyślnie przez obecnych na posiedzeniu 

przedstawicieli Rady Ministrów oraz przedstawicieli ministra właściwego ds. pracy i ministra 

właściwego ds. finansów publicznych, o których mowa w art. 27 ust. 1 pkt 2 ustawy. Posiedzenia Rady 

są jawne. Z ważnych powodów Prezydium Rady może zdecydować o wyłączeniu jawności posiedzenia. 

Posiedzenia odbywają się stacjonarnie w siedzibie Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog”, 

w Warszawie oraz przy użyciu środków przekazu elektronicznego, co zapewnia możliwość realizowania 

spotkań w trybie hybrydowym (część osób jest obecna stacjonarnie, a część uczestniczy w formie 

wideokonferencji) oraz w pełni online (wszyscy uczestniczą za pomocą łącz internetowych). 

Z posiedzeń Rady, niezależnie od ich formy, sporządzane są komunikaty. 

Rada może podejmować uchwały w drodze głosowania korespondencyjnego. Przyjęcie uchwały  

w drodze głosowania korespondencyjnego może odbywać się przy wykorzystaniu środków komunikacji 

elektronicznej. Uchwała Rady w drodze głosowania korespondencyjnego jest podejmowana 

jednomyślnie. Analogiczne uprawnienie przysługuje stronie pracowników i stronie pracodawców, 

która może uzgodnić wniosek, wyrazić swoją opinię lub zająć stanowisko w drodze uchwały 

podejmowanej w drodze głosowania korespondencyjnego. Przyjęcie uchwały strony pracowników 

i strony pracodawców w drodze głosowania korespondencyjnego może odbywać się przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. Uchwała głosowana korespondencyjnie w tym 

przypadku również jest podejmowana jednomyślnie. 

Zespoły problemowe Rady Dialogu Społecznego funkcjonujące w okresie sprawozdawczym:  

1. Zespół problemowy ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych (przewodniczył Pan Jacek 

Męcina - Konfederacja Lewiatan do 15.02.2024 r.; Pan Leszek Miętek - OPZZ od 15.02.2024 r.); 

2. Zespół problemowy ds. prawa pracy (przewodniczył Pan Henryk Nakonieczny - NSZZ „Solidarność” 

do 15.02.2024 r.; Pan Jacek Męcina - Konfederacja Lewiatan od 15.02.2024 r.); 
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3. Zespół problemowy ds. polityki gospodarczej i rynku pracy (przewodniczył Pan Leszek Miętek – 

OPZZ do 15.02.2024 r.; Pan Jakub Bińkowski - ZPP od 15.02.2024 r.); 

4. Zespół problemowy ds. ubezpieczeń społecznych (przewodniczył Pan Krzysztof Kisielewski – FZZ 

do 15.02.2024 r.; Pan Wojciech Nagel – BCC od 15.02.2024 r.); 

5. Zespół problemowy ds. rozwoju dialogu społecznego (przewodniczył Pan Wojciech Ilnicki - 

NSZZ „Solidarność” do 15.02.2024 r.; Pan Jan Klimek - ZRP od 15.02.2024 r.); 

6. Zespół problemowy ds. funduszy europejskich (przewodniczył Pan Jan Klimek - Związek Rzemiosła 

Polskiego do 15.02.2024 r.; Pan Sławomir Wittkowicz – FZZ od 15.02.2024 r.);  

7. Zespół problemowy ds. usług publicznych (przewodniczył Pan Maciej Juszczyk – BCC do 

15.02.2024 r.; Pan Bartłomiej Mickiewicz - NSZZ „Solidarność” od 15.02.2024 r.); 

8. Zespół problemowy ds. międzynarodowych (przewodniczył Pan Janusz Pietkiewicz, Pracodawcy 

RP do 15.02.2024 r.; Pan Błażej Mądrzycki - OPZZ od 15.02.2024 r.).  

Zespoły doraźne funkcjonujące w okresie sprawozdawczym:  

Doraźny Zespół problemowy ds. Prezydencji Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie UE, powołany w dniu 

24 lipca 2024 r. w oparciu o postanowienia Uchwały nr 69 Rady Dialogu Społecznego z dnia 24 lipca 

2024 r. w sprawie powołania doraźnego Zespołu problemowego ds. Prezydencji Rzeczypospolitej 

w Radzie UE. Funkcję przewodniczącego doraźnego Zespołu problemowego ds. Prezydencji 

Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie UE powierzono Panu Łukaszowi Bernatowiczowi ze Związku 

Pracodawców Business Centre Club. 

Podzespoły funkcjonujące w okresie sprawozdawczym: 

1. Podzespół ds. służb mundurowych, działający w ramach Zespołu problemowego ds. usług 

publicznych (przewodniczy Pan Marcin Kolasa - FZZ). 

2. Podzespół ds. reformy polityki rynku pracy działający w ramach Zespołu problemowego 

ds. polityki gospodarczej i rynku pracy (przewodniczył Pan Michał Podulski - Pracodawcy RP 

do 14.03.2024 r.; obecnie przewodniczy Patrycja Mstowska - Pracodawcy RP); 

3. Podzespół ds. Krajowej Administracji Skarbowej działający w ramach Zespołu problemowego 

ds. usług publicznych (przewodniczy Pan Ryszard Czupryński, NSZZ „Solidarność”).  

4. Podzespół ds. ochrony zdrowia - działający w ramach Zespołu problemowego ds. usług 

publicznych (przewodniczy Pan Paweł Łangowski, Pracodawcy RP). 

5. Podzespół ds. zamówień publicznych - działający w ramach Zespołu problemowego ds. usług 

publicznych (przewodniczy Pan Marek Kowalski, FPP). 
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6. Podzespół ds. edukacji - działający w ramach Zespołu problemowego ds. usług publicznych 

(przewodniczy Pan Sławomir Broniarz, OPZZ). 

7. Podzespół ds. sprawiedliwej transformacji (surowcowo-energetycznej) - działający w ramach 

Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy (przewodniczy Pan Dariusz 

Trzcionka, FZZ). 

Grupy i zespoły robocze funkcjonujące w okresie sprawozdawczym: 

1. Grupa robocza ds. europejskiego dialogu społecznego powołana w ramach Zespołu 

problemowego ds. rozwoju dialogu społecznego (moderatorami grupy są Pani Edyta 

Doboszyńska, Związek Rzemiosła Polskiego oraz Pan Wojciech Ilnicki, NSZZ „Solidarność”). 

2. Grupa robocza ds. składki związkowej powołana w ramach Zespołu problemowego ds. budżetu, 

wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, której przewodniczył Pan Norbert Kusiak, OPZZ (grupa 

zakończyła swoje działanie w dniu 6.05.2024 r. podczas posiedzenia Zespołu problemowego ds. 

budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych).  

3. Grupa robocza ds. emerytur pomostowych powołana w ramach Zespołu problemowego 

ds. ubezpieczeń społecznych (przewodniczy Pan Krzysztof Kisielewski, FZZ). 

Plan pracy Rady, tematyka posiedzeń plenarnych Rady 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 

społecznego, strony dialogu społecznego określają plan pracy na dany rok. Wskazuje on główne 

obszary zainteresowania i wyznacza kierunki działania dla Rady i jej Zespołów problemowych. Plan 

pracy odzwierciedla aktualną sytuację społeczno-gospodarczą oraz kwestie istotne dla budowania 

porozumienia społecznego i rozwoju dialogu. W okresie przewodnictwa strony rządowej Rada przyjęła 

plan pracy na 2024 r., w którym ujęto następujące tematy: 

1. Bezpieczeństwo energetyczne Polski. 

2. System kształtowania wynagrodzeń i warunków zatrudnienia grup zawodowych reprezentujących 

sferę finansów publicznych w tym państwową sferę budżetową. 

3. Wdrożenie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2041 z dnia 19 października 

2022 r. w sprawie adekwatnych wynagrodzeń minimalnych w Unii Europejskiej w szczególności 

wzmocnienie rokowań zbiorowych. 
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4. Efektywny system ochrony zdrowia – zmiany w zakresie organizacji i finansowania publicznego 

ochrony zdrowia.  

5. Rynek pracy w Polsce, w tym zatrudnianie cudzoziemców. 

6. Odporność i konkurencyjność polskiej gospodarki. 

Wskazane tematy zostały uznane za priorytetowe z punktu widzenia partnerów społecznych i strony 

rządowej. 

Partnerzy społeczni w większości odbywali spotkania w formie stacjonarnej. Prowadzono rozmowy 

ze stroną rządową na najistotniejsze tematy takie jak: bezpieczeństwo energetyczne Polski; system 

kształtowania wynagrodzeń i warunków zatrudnienia grup zawodowych reprezentujących sferę 

finansów publicznych, w tym państwową sferę budżetową; projekt budżetu państwa na rok 2025 

oraz Wieloletni Plan Finansowy Państwa na lata 2024-2027. 

W okresie od 15 października 2023 r. do 30 września 2024 r. na posiedzeniach plenarnych poruszone 

zostały następujące tematy: 

 

1. Rynek pracy w Polsce. 

2. Przedstawienie najważniejszych działań Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

3. Informacja o stanie prac nad bieżącymi inicjatywami Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej. 

4. Wyzwania i możliwości rozwiązań zmierzających do wspierania rynku usług wsparcia dla osób 

starszych (finansowanych ze środków publicznych i prywatnych) w Polsce - informacja Minister 

do spraw Polityki Senioralnej. 

5. Aktualizacja Krajowego planu w dziedzinie Energii i Klimatu do 2030 – informacja Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska. 

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu Państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku – 

informacja Ministerstwa Finansów. 

7. Informacja Ministerstwa Finansów dotycząca założeń projektu budżetu Państwa oraz propozycji 

średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 2025 r. 

8. Dyskusja w sprawie weryfikacji wysokości kryteriów dochodowych i kwot świadczeń rodzinnych 

oraz kwot kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń z pomocy społecznej od stycznia 

2025 r. oraz informacja z posiedzenia Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń  

i świadczeń socjalnych. 
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9. Informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dotycząca propozycji wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz propozycji minimalnej stawki godzinowej w 2025 r.  

10. Informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dotycząca zwiększenia wskaźnika 

waloryzacji emerytur i rent z FUS w 2025 r. – zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.  

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 

11. Dyskusja dotycząca założeń projektu budżetu państwa i propozycji średniorocznych wskaźników 

wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 2025 r. oraz informacja z posiedzenia 

Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych. 

12. Dyskusja dotycząca propozycji wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz propozycji 

wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2025 r. oraz informacja z posiedzenia Zespołu 

problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych. 

13. Dyskusja dotycząca zwiększenia wskaźnika waloryzacji emerytur i rent z FUS w 2025 r. 

oraz informacja po odbyciu wspólnego posiedzenia Zespołu problemowego ds. budżetu, 

wynagrodzeń i świadczeń socjalnych i Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń społecznych. 

14. Informacja Ministerstwa Finansów na temat projektu ustawy budżetowej na rok 2025 

oraz projektu ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 

2025.  

15. Sytuacja w spółce PKP CARGO - dyskusja. 

Najważniejsze informacje dotyczące głównych wątków dyskusji 

oraz podjętych uchwał w okresie sprawozdawczym 

W dniu 22 listopada 2023 r. odbyło się posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego. Posiedzeniu 

przewodniczyła Pani Marlena Maląg – ówczesna Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, w trakcie 

trwania kadencji przewodnictwa strony rządowej, Minister Rodziny i Polityki Społecznej. Pani Marlena 

Maląg przedstawiła informacje dotyczące rynku pracy w Polsce i poprosiła o przedstawienie 

pogłębionych, szczegółowych wiadomości przez Panią Ewę Flaszyńską, Dyrektor Departamentu Rynku 

Pracy w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej. W drugiej części posiedzenia przedstawiciele 

strony społecznej zwracali uwagę na kwestie związane z potrzebą napędzania i wzmacniania 

gospodarki poprzez rynek pracy; potrzebą przeciwdziałania budowaniu konkurencji poprzez niski koszt 

pracy; potrzebą nowelizacji szkolnictwa i polityki migracyjnej; potrzebą wzrostu wynagrodzeń 

i zjawiskiem spłaszczania wynagrodzeń; ze zróżnicowaniem wysokości wynagrodzeń kobiet i mężczyzn; 

wzrastającym odsetkiem umów cywilnoprawnych o pracę; problemami, z jakimi muszą się zmierzyć 
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młodociani pracownicy oraz problemami szkolnictwa branżowego; Funduszem Pracy i dużym 

zróżnicowaniem wysokości wskaźnika bezrobocia w regionach kraju. Do pytań przedstawicieli strony 

społecznej ustosunkowała się Pani Marlena Maląg, Minister Rodziny i Polityki Społecznej. W trakcie 

posiedzenia plenarnego Rada przyjęła następujące uchwały: 

 Uchwałę nr 63 Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia 

projektu planu finansowego Biura Rady na 2024 r. 

 Uchwałę nr 126 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 

listopada 2023 r. w sprawie podjęcia przez właściwe organy państwa kontroli importu wyrobów 

gumowych. 

W dniu 15 lutego 2024 r. odbyło się posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego. Obradom 

przewodniczyła, po raz pierwszy w nowej kadencji strony rządowej, Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk 

– Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Pani 

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk oraz Pan Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, powiedzieli o najważniejszych planach dotyczących przyszłych prac 

resortu, takich jak implementacja Unijnej Dyrektywy w sprawie adekwatnych minimalnych 

wynagrodzeń, a także uregulowanie ochrony tak zwanych sygnalistów; modernizację przepisów 

dotyczących układów zbiorowych pracy; chęć włączania w okres stażu pracy czasu, w którym jednostka 

prowadziła jednoosobową działalność gospodarczą lub chęć zintensyfikowania aktywizacji zawodowej 

rodziców małych dzieci. Przedstawiciele strony związkowej podnieśli zagadnienia związane z potrzebą 

pogłębionego dialogu pomiędzy stroną społeczną, a stroną rządową; sytuacją demograficzną polski; 

potrzebą nowoczesnego rozwoju polskiej gospodarki; istotną rolą układów zbiorowych pracy; ważną 

rolą Dyrektywy o adekwatnych minimalnych wynagrodzeniach; potrzebą uwspółcześnienia 

publicznych służb zatrudnienia; potrzebą równego i godnego traktowania imigrantów zarobkowych 

oraz potrzebą przeciwdziałania ograniczania zawierania stosunków pracy zawieranych na podstawie 

umowy o pracę. Strona pracodawców pogłębiła tematy związane z deficytem pracowników sektora 

budowlanego, transportowego oraz pielęgniarek; sytuacją obcokrajowców na rynku pracy w Polsce; 

działaniami mającymi na celu asymilowanie się imigrantów w Polsce; pochyleniem się nad systemami 

ubezpieczeniowym i emerytalnym w Polsce; zatrudnianiem osób na platformach cyfrowych; potrzebą 

stanowienia stabilnego prawa; korelacją zwiększenia wpływów budżetowych wraz ze wzrostem 

zatrudnienia; potrzebą przeprowadzania innowacyjnych inwestycji; korelacją silnej gospodarki 

ze stabilnością i bezpieczeństwem kraju; sytuacją rzemiosła oraz szkolnictwa branżowego. W trakcie 

posiedzenia, Rada przyjęła następujące uchwały: 
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 Uchwałę nr 64 Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 

63 Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego Biura Rady na 

2024 r. 

 Uchwałę nr 65 Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z wykonania planu finansowego Biura Rady za rok 2023. 

 Uchwałę nr 66 Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

programu prac Rady na 2024 r. 

 Uchwałę nr 67 Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie wskazania organizacji 

strony pracowników i strony pracodawców przewodniczących zespołom problemowym Rady 

Dialogu Społecznego. 

 Uchwałę nr 127 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 

lutego 2024 r. w sprawie realizacji działań informacyjno-edukacyjnych przez partnerów 

społecznych w formule niekonkurencyjnej finansowanych z Programu Pomoc Techniczna dla 

Funduszy Europejskich 2021-2027. 

W dniu 22 kwietnia 2024 r. odbyło się posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego. Obradom 

przewodniczyła Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk – Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Porządek obrad obejmował: 

1. Informację o stanie prac nad bieżącymi inicjatywami Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej. 

2. Informację Ministra do spraw Polityki Senioralnej dotyczącą wyzwań i możliwości rozwiązań 

zmierzających do wspierania rynku usług wsparcia dla osób starszych (finansowanych ze 

środków publicznych i prywatnych) w Polsce. 

3. Informację Ministerstwa Klimatu i Środowiska o aktualizacji Krajowego planu w dziedzinie 

Energii i Klimatu do 2030. 

W imieniu strony rządowej, w pierwszej części wypowiadali się Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Pan Łukasz Krasoń, Sekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Przedstawiciele MRPiPS poinformowali między innymi 

o zwiększeniu dofinansowania do wynagrodzenia osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wskazali, że sytuacja na rynku pracy w Polsce 

jest najkorzystniejsza od 30 lat. Pani Ministra zapewniła, iż resort poważnie podchodzi do wszystkich 

medialnych doniesień o planowanych zwolnieniach grupowych w polskich firmach. Podkreśliła istotną 

rolę Urzędów Pracy i powiedziała o zwiększeniu dofinansowania na działania takie jak poradnictwo 
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zawodowe, refundacja kosztów wyposażenia stanowisk pracy, dofinansowanie do zakładania 

działalności gospodarczej lub dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników w powiatach, w których 

dojdzie to ewentualnych zwolnień grupowych. Powiedziała o progresie prac legislacyjnych 

na płaszczyźnie rynku pracy oraz polityki społecznej. Pani Marzena Okła-Drewnowicz, Minister 

ds. Polityki Senioralnej podkreśliła istotność kwestii starzejącego się społeczeństwa i nakreśliła 

konieczność pochylenia się nad polityką senioralną. Położyła duży nacisk na deficyt pracowników opieki 

nad osobami starszymi oraz poinformowała o prognozach istotnego wzrostu beneficjentów usług 

opieki niemedycznej. Poinformowała o potrzebie ściślejszego uregulowania kwalifikacji osób 

wykonujących zawód opiekuna osoby starszej. Powiedziała, że czynnikami demotywującymi 

do podjęcia pracy w tym zawodzie mogą być niskie wynagrodzenia oraz niski prestiż wykonywanego 

zawodu. Zasugerowała podjęcie działań mających na celu sformalizowanie pośrednictwa pracy 

w sektorze opieki nad osobami starszymi. Podkreśliła poważną sytuację osób starszych w regionach 

wiejskich. Pan Wojciech Krawczyk, Dyrektor Departamentu Strategii i Analiz w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska zwrócił uwagę na krajowe plany energii i klimatu. Powiedział o potrzebie obniżenia 

emisyjności oraz o konieczności zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego. Zwrócił uwagę 

na trwające prace nad progresywnymi politykami mającymi na celu ambitniejsze cele klimatyczne, 

w tym szerszą implementację prawa Unijnego. Porównał obecny plan z założeniami ostatniego planu 

z 2019 roku. Powiedział, że szersze konsultacje w tym zakresie będą mogły odbyć się w maju 

lub czerwcu. Przedstawiciele strony związkowej podnieśli zagadnienia związane z potrzebą pochylenia 

się nad rynkiem pracy dla nauczycieli w kontekście zmian demograficznych; sytuacją w prywatnych 

Domach Pomocy Społecznej; weryfikacją progów dochodowych do ubiegania się o świadczenia 

z pomocy społecznej; potrzebą inwestycji w osoby starsze; aktywnym starzeniem; powagą zagadnienia 

polityki klimatycznej i skutków jakie za sobą niesie oraz potrzebą pogłębienia dialogu w Wojewódzkich 

Radach Dialogu Społecznego. Strona pracodawców pogłębiła tematy związane z potrzebą szerszej 

konsultacji projektów i programów; zwiększaniem odsetka odnawialnych źródeł energii poprzez 

zmniejszenie zużycia terawatogodzin; zwolnieniami grupowymi; wzrostem kosztów pracy; trudną 

sytuacją Zakładów Aktywizacji Zawodowej; wykluczeniem cyfrowym seniorów oraz 

ustandaryzowaniem opieki nad osobami starszymi. W trakcie posiedzenia, Rada przyjęła następujące 

uchwały: 

 Uchwałę nr 68 Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 kwietnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z działalności Rady Dialogu Społecznego za 2023 r. 

 Uchwałę nr 128 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 

kwietnia 2024 r. w sprawie realizacji postanowień Konwencji o pracy na morzu MOP w zakresie 
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stworzenia systemu ubezpieczeń społecznych dla marynarzy zamieszkujących na terenie państwa, 

Członka Konwencji. 

 Uchwałę nr 129 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 

kwietnia 2024 r. w sprawie wynagrodzeń pracowników samorządowych.   

W dniu 25 czerwca 2024 r. odbyło się posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego. Obradom 

przewodniczyła Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk – Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Porządek obrad obejmował: 

1. Informację Ministerstwa Finansów na temat Sprawozdania z wykonania budżetu Państwa za okres 

od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku.  

2. Informację Ministerstwa Finansów dotycząca założeń projektu budżetu Państwa oraz propozycji 

średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 2025 r. 

3. Dyskusję w sprawie weryfikacji wysokości kryteriów dochodowych i kwot świadczeń rodzinnych 

oraz kwot kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń z pomocy społecznej od stycznia 

2025 r. 

4. Informację Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dotyczącą propozycji wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz propozycji minimalnej stawki godzinowej w 2025 r.   

5. Informację Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dotyczącą zwiększenia wskaźnika 

waloryzacji emerytur i rent z FUS w 2025 r.  

 

W imieniu strony rządowej, w pierwszej części posiedzenia, wypowiadał się Pan Andrzej Domański, 

Minister Finansów. Przedstawił najważniejsze informacje dotyczące Sprawozdania z wykonania 

budżetu państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku. Powiedział między innymi 

o dochodach państwa, które wyniosły 573.957,9 mln. zł, tj. 95,4% planu; o wydatkach państwa, które 

wyniosły 659.586,5 mln. zł, tj. 95,1% planu oraz o deficycie, który wyniósł 85.628,6 mln. zł. tj. 93,1% 

planu. W drugiej części swojej wypowiedzi przedstawił najważniejsze informacje dotyczące założeń 

projektu budżetu państwa oraz propozycji średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej na 2025 r. Wskazał, że strona rządowa zaproponowała średnioroczny 

wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w 2025 roku w wysokości 104,1%, 

w ujęciu nominalnym. Odnosząc się do wielkości makroekonomicznych w 2025 roku, wskazał, 

że dynamika realna Produktu Krajowego Brutto wyniesie 103,7%; średnioroczna dynamika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych wyniesie 104,1%; dynamika nominalna przeciętnego wynagrodzenia 

brutto w gospodarce narodowej wyniesie 107,1%; dynamika nominalna przeciętnego wynagrodzenia 

brutto w sektorze przedsiębiorstw wyniesie 107,3%; przeciętne zatrudnienie w gospodarce narodowej 
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wyniesie 11.216 tys. etatów; stopa bezrobocia rejestrowanego (na koniec roku) wyniesie 4,9%; 

natomiast przeciętne zatrudnienie w państwowej sferze budżetowej wyniesie ok. 602,7 tys. etatów. 

W drugiej części posiedzenia głos zabrała Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Ministra Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej oraz Pan Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w MRPiPS. Przedstawiciele 

MRPiPS zapowiedzieli dalsze prace Rady Ministrów związane z weryfikacją wysokości kryteriów 

dochodowych i kwot świadczeń rodzinnych oraz kwot kryteriów dochodowych uprawniających 

do świadczeń z pomocy społecznej od stycznia 2025 r., wobec braku wypracowania przez Radę Dialogu 

Społecznego stanowiska w przedmiotowej sprawie. Odnosząc się do szczegółów, reprezentanci 

MRPiPS wskazali, że od 1 stycznia 2025 r. kryteria dochodowe w pomocy społecznej wyniosą 1010 zł 

dla osoby samotnie gospodarującej oraz 823 zł dla osoby w rodzinie. Podwyższone zostaną również 

świadczenia pieniężne związane z ustawą o pomocy społecznej. Odnosząc się do wzrostu minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, przedstawiciele MRPiPS powiedzieli, że nastąpi wzrost minimalnego 

wynagrodzenia oraz minimalnej stawki godzinowej w 2025 r. odpowiednio o: 326 zł do kwoty 4626 zł 

oraz 2,10 zł do kwoty 30,20 zł. W ostatniej części posiedzenia, przedstawiciele MRPiPS wskazali, 

że strona rządowa zaproponowała zwiększenie wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w 2025 r. 

na ustawowym poziomie - 20% realnego wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w 2024 r. 

Przedstawiciele strony związkowej zaprezentowali stanowisko trzech reprezentatywnych central 

związkowych wobec weryfikacji wysokości kryteriów dochodowych i kwot świadczeń rodzinnych 

oraz kwot kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń z pomocy społecznej od stycznia 

2025 r. Zaproponowano kryteria dla świadczeń z pomocy społecznej w wymiarze 1040 zł dla osoby 

samotnie gospodarującej oraz 935 zł dla osoby w rodzinie. Propozycja kryteriów dochodowych 

świadczeń rodzinnych to 1330 zł na osobę w rodzinie oraz 1350 zł na osobę w rodzinie z dzieckiem 

niepełnosprawnym. Strona związkowa sugerowała również zmiany dotyczące zasiłku rodzinnego. 

Część organizacji pracodawców wyraziła kierunkowe poparcie dla propozycji strony związkowej. 

Przedstawiciele strony pracodawców sugerowali głębsze pochylenie się nad regulacjami dotyczącymi 

świadczeń socjalnych oraz zwrócili uwagę na trudną sytuację mikroprzedsiębiorstw związaną 

ze wzrostem wynagrodzenia minimalnego.  

W dniu 15 lipca 2024 r. odbyło się posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego. Obradom 

przewodniczyła Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk – Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Porządek obrad obejmował dyskusję dotyczącą 

następujących punktów: 

1. Założeń projektu budżetu państwa i propozycji średniorocznych wskaźników wzrostu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 2025 r. 
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2. Propozycję wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz propozycję wysokości 

minimalnej stawki godzinowej w 2025 r. 

3. Zwiększenie wskaźnika waloryzacji emerytur i rent z FUS w 2025 r.  

 

W pierwszej części posiedzenia Pan Leszek Miętek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. 

budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych przekazał, że w trakcie prac Zespołu, pomimo 

włożonego wysiłku, nie udało się osiągnąć konsensusu wobec Stanowiska dotyczącego założeń 

projektu budżetu państwa i propozycji średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń  

w państwowej sferze budżetowej na 2025 r. Strona związkowa podniosła zagadnienia związane  

z inwestycjami; popytem krajowym; konsumpcją prywatną; sytuacją finansów publicznych; potrzebą 

wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej, w wymiarze 15%; potrzebą wzrostu 

wynagrodzeń nauczycieli; mobbingiem wobec pracowników państwowej sfery budżetowej; 

spłaszczaniem wynagrodzeń; luką VAT; procedurą nadmiernego deficytu; cenami energii oraz siłą 

nabywczą wynagrodzeń. Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia związane z wysoką dynamiką 

wzrostu płac w państwowej sferze budżetowej; ryzykiem zwalniania się wykwalifikowanych 

pracowników sfery budżetowej; wysokim wzrostem wynagrodzenia minimalnego; składką na 

ubezpieczenie zdrowotne; dysproporcją wysokości wynagrodzeń w sektorze prywatnym i w 

państwowej sferze budżetowej oraz potrzebą zachowawczości wobec wzrostu minimalnego 

wynagrodzenia za pracę. Pan Andrzej Domański, Minister Finansów, ustosunkowując się do 

wypowiedzi przedstawicieli strony społecznej, powiedział o planach wzrostu wydatków na sektor 

ochrony zdrowia w ujęciu PKB oraz nominalnym. Poinformował również o planach zwiększenia 

wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w większym wymiarze niż pierwotnie przedstawiony Radzie Dialogu 

Społecznego, przy jednoczesnych działaniach zabezpieczających sytuację budżetową. Następnie Pan 

Leszek Miętek powiedział o pracach Zespołu nad propozycją wysokości minimalnego wynagrodzenia 

za pracę oraz propozycją wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2025 r. Strona związkowa 

podniosła zagadnienia związane z włączeniem partnerów społecznych w tworzenie planów 

strukturalnych; kształtowaniem się poziomu inflacji i wzrostu cen towarów; komponentem etycznym 

wynagrodzenia minimalnego; wzrostem wynagrodzeń pracowników państwowej sfery budżetowej 

oraz kwestią sprzeciwu wobec regionalizacji minimalnego wynagrodzenia za pracę. Strona 

pracodawców pogłębiła zagadnienia związane z Dyrektywą Unii Europejskiej o adekwatnych 

minimalnych wynagrodzeniach, szybszym wzrostem wynagrodzenia minimalnego od poziomu inflacji; 

obniżeniem wzrostu produktywności; spłaszczaniem wynagrodzeń, regionalizacją minimalnego 

wynagrodzenia za pracę; wzrastającymi kosztami pracy, które mogą się przyczynić do upadku wielu 

zakładów, w tym rzemieślniczych; odmienną sytuacją przedsiębiorstw w mniejszych powiatach  
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i dużych miastach oraz z sytuacją przedsiębiorstw znajdujących się przy wschodniej granicy. Pani 

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oznajmiła, że trwają prace 

nad projektem mającym za zadanie implementację przepisów Dyrektywy o adekwatnych minimalnych 

wynagrodzeniach. Zaznaczyła, że wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę w roku 2025 zostanie 

ustalona przez Radę Ministrów w terminie do 15 września 2024 r. W ostatniej części posiedzenia Pan 

Leszek Miętek poinformował o przebiegu wspólnego posiedzenia Zespołu problemowego ds. budżetu, 

wynagrodzeń i świadczeń socjalnych z Zespołem problemowym ds. ubezpieczeń społecznych. 

Powiedział o braku wypracowania stanowiska wobec propozycji wzrostu waloryzacji wskaźnika rent 

i emerytur. Wskazał na wspólne uzgodnienia strony związkowej wobec ustalenia wzrostu wskaźnika 

na poziomie inflacji plus 50% realnego wzrostu przeciętnego wynagrodzenia, wskazując jednocześnie, 

że 13. i 14. emerytura nie są systemowymi świadczeniami wpływającymi na wzrost podstawy 

świadczenia. Strona związkowa podniosła zagadnienia związane z trudną sytuacją gospodarstw 

domowych emerytów; spadającą wartością emerytur i rent; wydłużaniem się dalszej długości trwania 

życia; najniższym dochodem w przeliczeniu na osobę w gospodarstwach emeryckich; korzystnym 

mechanizmem waloryzacji kwotowej emerytur oraz ryzykiem wzrostu zubożenia emerytów. Strona 

pracodawców przychyliła się do ustawowej propozycji zwiększenia wskaźnika waloryzacji emerytur 

i rent z FUS w 2025 r. Przedstawiciele organizacji pracodawców powiedzieli, że wysokość emerytury 

powinna być zależna od czasu pracy oraz wieku przejścia na emeryturę. Pan Sebastian Gajewski, 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wskazał na pozytywne aspekty 

oraz wady poszczególnych modeli waloryzacji emerytur oraz wskazał na alimentacyjny charakter 

świadczenia emerytalnego, które ma zastąpić dochód z pracy. Powiedział, że strona rządowa opowiada 

się za waloryzacją emerytur w wymiarze ustawowego minimum. Ponadto w ostatniej części 

posiedzenia, strona pracowników poprosiła stronę rządową o pochylenie się nad trudną sytuacją 

pracowników spółki PKP Cargo i zwróciła uwagę na nieprawidłowości w jej działaniu oraz w jej 

zarządzaniu.  

W dniu 9 września 2024 r. odbyło się posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego. Obradom 

przewodniczyła Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk – Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Posiedzenie było poświęcone informacji na temat 

projektu ustawy budżetowej na rok 2025 oraz projektu ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 

realizacji ustawy budżetowej na rok 2025, a także informacji w sprawie sytuacji w spółce PKP CARGO. 

W imieniu strony rządowej jako pierwszy wypowiadał się Pan Andrzej Domański, Minister Finansów. 

Przedstawił najważniejsze informacje dotyczące projektu budżetu państwa na rok 2025. Poinformował 
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między innymi, że dochody budżetu państwa mają wynieść około 632 mld zł, natomiast wydatki mają 

wynieść około 921 mld zł. Szacował, że w 2025 r. stopa bezrobocia wyniesie 4,9%, a poziom inflacji 

osiągnie wymiar 5%. Poinformował o wysokości deficytu, który wyniesie około 289 mld zł. i przedstawił 

prognozę wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w 2025 roku na poziomie 

7,1%. Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, ponadto poinformowała o wyasygnowaniu środków w projekcie 

budżetu państwa na programy społeczno-gospodarcze. Przedstawiciele strony związkowej podnieśli 

zagadnienia związane z wynagrodzeniami pracowników sektora publicznego; kondycją miejsc pracy 

w państwowej sferze budżetowej; procedurą nadmiernego deficytu; dysproporcją wynagrodzeń 

pracowników oraz potrzebą wprowadzenia rozwiązań systemowych dla pracowników państwowej 

sfery budżetowej. Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia związane z zadłużeniem państwa; 

wydatkami przeznaczanymi na zbrojenia; wartością wskaźnika inflacji; rozwiązaniami dotyczącymi 

implementacji przepisów określających minimalne wynagrodzenie za pracę; sytuacją firm w regionach 

wschodnich; możliwością wystąpienia skokowego wzrostu inflacji; potrzebą umieszczania większej 

liczby wskaźników w projekcie budżetu państwa; inwestycjami oraz wzrostem gospodarczym. 

Następnie Pan Piotr Malepszak, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury oraz Pan Marcin 

Wojewódka, Prezes PKP CARGO, przedstawili informacje dotyczące aktualnej sytuacji spółki PKP 

CARGO, w tym dotyczące postępowania sanacyjnego; zwolnień grupowych i oferowanej pomocy 

pracownikom w znalezieniu nowej pracy oraz o prognozie braku osiągnięcia zysku przez spółkę 

w obecnym i przyszłym roku. Strona pracowników pogłębiła zagadnienia związane z zarządzaniem 

spółką; procesem restrukturyzacji; brakiem podejmowania interwencji właścicielskich; ryzykiem 

wystąpienia protestów; potrzebą wprowadzenia rozwiązań systemowych dla sektora kolejnictwa; 

spadkiem realizacji transportu szynowego; potrzebą prowadzenia dialogu oraz potrzebą 

respektowania prawa pracy. Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia związane z listami 

intencyjnymi, potrzebą poprawy kondycji spółki; procesem restrukturyzacji; potrzebą pozyskania 

środków na dalsze funkcjonowanie oraz potrzebą zachowania w szeregach spółki najbardziej 

wartościowych pracowników. W trakcie posiedzenia, Rada Dialogu Społecznego przyjęła Uchwałę nr 

70 Rady Dialogu Społecznego z dnia 9 września 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 29 w sprawie 

zatwierdzenia liczby przedstawicieli reprezentatywnych organizacji związkowych oraz 

reprezentatywnych organizacji pracodawców w składzie Rady Dialogu Społecznego. 
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W okresie od dnia 15 października 2023 r. do dnia 30 września 2024 r. ogółem przeprowadzono 

73 spotkania w ramach Rady Dialogu Społecznego, tj.: 6 posiedzeń plenarnych Rady, 6 posiedzeń 

Prezydium, 57 spotkań Zespołów problemowych Rady (w tym jedno posiedzenie wspólne Zespołu 

problemowego ds. ubezpieczeń społecznych oraz Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 

i świadczeń socjalnych, 1 spotkanie autonomiczne Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej  

i rynku pracy, 2 spotkania autonomiczne Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich; 

1 spotkanie autonomiczne Zespołu problemowego ds. prawa pracy; 1 spotkanie autonomiczne 

Podzespołu problemowego ds. zamówień publicznych), 4 spotkania Sekretarzy Prezydium RDS. 

Tabela obrazująca liczbę spotkań zespołów problemowych, podzespołów i grup roboczych. 

 

Zespół problemowy 

Liczba posiedzeń 

w okresie od 

15.10.2023 r. do 

30.09.2024 r. 

Zespół problemowy ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń 

socjalnych 
8 

Zespół problemowy ds. prawa pracy 7 

Zespół problemowy ds. polityki gospodarczej i rynku pracy 6 

Zespół problemowy ds. ubezpieczeń społecznych 6 

Zespół problemowy ds. rozwoju dialogu społecznego 2 

Zespół problemowy ds. funduszy europejskich 7 

Zespół problemowy ds. usług publicznych 1 

Podzespół problemowy ds. służb mundurowych 1 

Podzespół problemowy ds. ochrony zdrowia 5 

Podzespół problemowy ds. reformy polityki rynku pracy 0 

Zespół problemowy ds. międzynarodowych 3 

Grupa robocza ds. europejskiego dialogu społecznego 0 

  Dane statystyczne 
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Podzespół problemowy ds. KAS 1 

Grupa robocza ds. składki związkowej 0 

Zespół roboczy ds. emerytur pomostowych 2 

Podzespół ds. zamówień publicznych 7 

Podzespół ds. edukacji 0 

Podzespół ds. sprawiedliwej transformacji (surowcowo-
energetycznej) 

0 

Doraźny zespół ds. Prezydencji Rzeczypospolitej w Radzie UE 1 

Suma 57 

 

Rada w okresie od 15 października 2023 r. do 30 września 2024 r. podjęła 8 uchwał: 

 Uchwałę nr 63 Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia 

projektu planu finansowego Biura Rady na 2024 r.  

 Uchwałę nr 64 Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 63 

Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego Biura Rady na 

2024 r. 

 Uchwałę nr 65 Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z wykonania planu finansowego Biura Rady za rok 2023. 

 Uchwałę nr 66 Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

programu prac Rady na 2024 r. 

 Uchwałę nr 67 Rady Dialogu Społecznego z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie wskazania organizacji 

strony pracowników i strony pracodawców przewodniczących zespołom problemowym Rady 

Dialogu Społecznego. 

 Uchwałę nr 68 Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 kwietnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z działalności Rady Dialogu Społecznego za 2023 r. 

 Uchwałę nr 69 Rady Dialogu Społecznego z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie powołania doraźnego 

Zespołu problemowego ds. Prezydencji Rzeczypospolitej w Radzie UE. 

 Uchwałę nr 70 Rady Dialogu Społecznego z dnia 9 września 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 

29 w sprawie zatwierdzenia liczby przedstawicieli reprezentatywnych organizacji związkowych 

oraz reprezentatywnych organizacji pracodawców w składzie Rady Dialogu Społecznego. 
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Strona pracowników i strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego w okresie od 15 

października 2023 r. do 30 września 2024 r. podjęła 5 uchwał: 

 Uchwałę nr 126 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 

listopada 2023 r. w sprawie podjęcia przez właściwe organy państwa kontroli importu wyrobów 

gumowych. 

 Uchwałę nr 127 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie realizacji działań informacyjno-edukacyjnych przez partnerów 

społecznych w formule niekonkurencyjnej finansowanych z Programu Pomoc Techniczna 

dla Funduszy Europejskich 2021-2027. 

 Uchwałę nr 128 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 

kwietnia 2024 r. w sprawie realizacji postanowień Konwencji o pracy na morzu MOP  

w zakresie stworzenia systemu ubezpieczeń społecznych dla marynarzy zamieszkujących 

na terenie państwa, Członka Konwencji. 

 Uchwałę nr 129 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 

kwietnia 2024 r. w sprawie wynagrodzeń pracowników samorządowych. 

 Uchwałę nr 130 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia  

5 sierpnia 2024 r. w sprawie projektu ustawy o Radzie Fiskalnej. 

Opiniowanie założeń projektów aktów prawnych oraz projektów 

aktów prawnych wpływających do RDS 

Liczba projektów i rozporządzeń opiniowanych przez RDS  
w okresie od 15.10.2023 r. do 30.09.2024 r. 

20 

 

Zestawienie projektów 
ustaw/rozporządzeń 

przekazanych do 
konsultacji Radzie 

Dialogu Społecznego 

Poselski Senacki Rządowy Prezydencki Komisyjny Obywatelski Suma 

w okresie od 
15.10.2023 r. do 

30.09.2024 r. 
100 1 370 3 11 1 486 
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Tematy i projekty aktów prawnych, którymi zajęła się Rada w okresie sprawozdawczym m.in.: 

1. Dyskusja dotycząca Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2024–2027. 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku.  

3. Założenia projektu budżetu państwa na rok 2025 i propozycja średniorocznego wskaźnika wzrostu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2025 oraz informacja o prognozowanych 

wielkościach makroekonomicznych stanowiących podstawę do opracowania projektu ustawy 

budżetowej na rok 2025.  

4. Propozycja wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz propozycja wysokości 

minimalnej stawki godzinowej w roku 2025. 

5. Propozycja zwiększenia wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w 2025 r.  

6. Informacja Ministerstwa Finansów na temat projektu ustawy budżetowej na rok 2025 

oraz projektu ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 

2025. 

7. Debata na temat projektu ustawy budżetowej na rok 2025 oraz projektu ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2025. 

8. Przegląd stanu prac legislacyjnych nad projektem ustawy o sygnalistach. 

9. Prezentacja kluczowych elementów projektu ustawy o układach zbiorowych pracy 

i porozumieniach zbiorowych – informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

10. Debata dotycząca Rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy Kodeks Pracy (RD59). 

11. Ustawa refundacyjna - stan prac i kluczowe wyzwania z perspektywy pacjenta. 

12. Projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych oraz niektórych innych ustaw. 

13. Projekt rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie różnicowania stopy 

procentowej składki na ubezpieczenie społeczne z tytułu wypadków przy pracy i chorób 

zawodowych w zależności od zagrożeń zawodowych i ich skutków. 

14. Poselski projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w zakresie podlegania obowiązkowym 

ubezpieczeniom społecznym przez przedsiębiorców będących osobami fizycznymi. 

15. Poselski projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu wprowadzenia renty wdowiej.  

16. Informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na temat propozycji zmiany kwot 

kryteriów dochodowych zawartych w ustawie pomocy społecznej. 

17. Informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na temat propozycji zmian wysokości 

kryteriów dochodowych i kwot świadczeń zawartych w ustawie o świadczeniach rodzinnych, 

z wyłączeniem wysokości świadczenia pielęgnacyjnego, oraz kwoty zasiłku dla opiekuna, o którym 

mowa w ustawie o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 
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18. Zielony ład a sytuacja polskiego przemysłu. 

19. Polska strategia rozwoju sztucznej inteligencji. 

20. Dyskusja na temat projektu nowelizacji ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa. 

21. Inwentaryzacja działającej ustawy o zamówieniach publicznych – Ustawa z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych.  

22. Dyskusja o projekcie ustawy o certyfikacji wykonawców zamówień publicznych oraz o zmianie 

niektórych innych ustaw. 

23. Projekt ustawy o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 

społecznego oraz niektórych innych ustaw. 

24. Dyskusja w sprawie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw. 

25. Rynek pracy w Polsce. 

26. Przedstawienie najważniejszych działań Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

27. Wyzwania i możliwości rozwiązań zmierzających do wspierania rynku usług wsparcia dla osób 

starszych (finansowanych ze środków publicznych i prywatnych) w Polsce. 

28. Aktualizacja Krajowego planu w dziedzinie Energii i Klimatu do 2030. 

29. Sprawozdanie z wykonania budżetu Państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. 

30. Informacja Ministerstwa Finansów dotycząca założeń projektu budżetu Państwa oraz propozycji 

średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 2025 r. 

31. Dyskusja w sprawie weryfikacji wysokości kryteriów dochodowych i kwot świadczeń rodzinnych 

oraz kwot kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń z pomocy społecznej od stycznia 

2025 r. 

32. Informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dotycząca propozycji wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz propozycji minimalnej stawki godzinowej w 2025 r.  

33. Informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dotycząca zwiększenia wskaźnika 

waloryzacji emerytur i rent z FUS w 2025 r. – zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 

34. Dyskusja dotycząca założeń projektu budżetu państwa i propozycji średniorocznych wskaźników 

wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 2025 r. 

35. Dyskusja dotycząca propozycji wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz propozycji 

wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2025 r. 

36. Dyskusja dotycząca zwiększenia wskaźnika waloryzacji emerytur i rent z FUS w 2025 r.  
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37.  

 

 

Zespół problemowy ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych 

Do lutego 2024 r. Przewodniczącym Zespołu był Pan Jacek Męcina, przedstawiciel Konfederacji 

Lewiatan. Następnie po zmianie Przewodniczących Zespołów, w lutym 2024 r. Przewodniczącym 

Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych został Pan Leszek Miętek, 

przedstawiciel Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych.  

Do zadań Zespołu należy wypracowanie wspólnych stanowisk i opinii w sprawach dotyczących polityki 

budżetowej, w tym fiskalnej i kontroli podatkowej oraz wynagrodzeń i świadczeń socjalnych. 

W okresie od dnia 15 października 2023 r. do dnia 30 września 2024 r. zorganizowano 8 posiedzeń 

Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych RDS, w tym jedno połączone 

posiedzenie z Zespołem problemowym ds. ubezpieczeń społecznych RDS. 

Podczas posiedzeń Zespołu omawiano następujące tematy: 

1. Omówienie i rozpatrzenie wniosku organizacji Forum Związków Zawodowych o wynagrodzeniach 

pracowników samorządowych. 

2. Informacja Ministerstwa Finansów na temat Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 

2024–2027. 

3. Dyskusja dotycząca Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2024–2027. 

4. Dyskusja dotycząca wypracowania ewentualnego stanowiska stron w sprawie Wieloletniego 

Planu Finansowego Państwa na lata 2024–2027. 

5. Informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na temat propozycji zmiany kwot 

kryteriów dochodowych zawartych w ustawie pomocy społecznej - dyskusja oraz próba 

wypracowania wspólnego stanowiska Zespołu. 

6. Informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na temat propozycji zmian wysokości 

kryteriów dochodowych i kwot świadczeń zawartych w ustawie o świadczeniach rodzinnych, 

z wyłączeniem wysokości świadczenia pielęgnacyjnego, oraz kwoty zasiłku dla opiekuna, o którym 

mowa w ustawie o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów - dyskusja oraz próba 

wypracowania wspólnego stanowiska Zespołu. 

Informacja na temat prac w Zespołach problemowych 
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7. Informacja Ministerstwa Finansów na temat wykonania budżetu państwa za okres od 1 stycznia 

do 31 grudnia 2023 r.  

8. Dyskusja i pytania dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu państwa za okres od 1 stycznia 

do 31 grudnia 2023 r. 

9. Propozycja wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej 

w 2025 r. - Przedstawienie informacji przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz 

debata. 

10. Założenia projektu budżetu państwa na rok 2025 i propozycja średniorocznego wskaźnika wzrostu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2025 oraz informacja o prognozowanych 

wielkościach makroekonomicznych stanowiących podstawę do opracowania projektu ustawy 

budżetowej na rok 2025 - Przedstawienie informacji przez Ministerstwo Finansów oraz debata. 

11. Propozycja zwiększenia wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w roku 2025 - Informacja 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz wstępna debata. 

12. Dyskusja na temat wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w 2025 r.  

13. Informacja Ministerstwa Finansów na temat ustawy budżetowej na rok 2025 oraz ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2025 - dyskusja 

i pytania partnerów społecznych. 

14. Projekt ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę - dyskusja i próba wypracowania 

wspólnego stanowiska partnerów społecznych. 

15. Rozpatrzenie uchwał WRDS: 

 Uchwała nr 38/1/2024 wraz ze Stanowiskiem nr 34/1/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Katowicach z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie realizacji podwyżek wynagrodzeń 

w związku z ustawą o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 

pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych i konsekwencji, jakie wynikają z tej 

regulacji dla podmiotów leczniczych publicznej ochrony zdrowia w pozostałych obszarach ich 

funkcjonowania. 

 Stanowisko nr 1/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego województwa lubelskiego z dnia 

1 marca 2024 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do zrównoważonego rozwoju obszarów 

gospodarczych województwa lubelskiego i pozostałych obszarów Polski Wschodniej w związku  

z drastycznym obciążeniem pracodawców w wyniku zasadnego wzrostu płacy minimalnej od 

01.01.2024 r. 

 Uchwała nr 11/24 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim  

z 15 maja 2024 r. w sprawie zajęcia przez Wojewódzką Radę Dialogu Społecznego 

w województwie mazowieckim stanowiska w sprawie realizacji podwyżek wynagrodzeń 
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w związku z ustawą o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 

pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych i konsekwencji, jakie wynikają z tej 

regulacji dla podmiotów leczniczych publicznej ochrony zdrowia w pozostałych obszarach ich 

funkcjonowania. 

 Uchwała nr 39/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu z dnia 12.07.2024 r. 

wraz z uzasadnieniem, w sprawie poparcia Stanowiska nr 34/1/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Katowicach z dnia 29.03.2024 r. w sprawie realizacji podwyżek wynagrodzeń  

w związku z ustawą o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 

pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych i konsekwencji, jakie wynikają z tej 

regulacji dla podmiotów leczniczych publicznej ochrony zdrowia w pozostałych obszarach ich 

funkcjonowania.  

 

W trakcie prac Zespołu strona pracowników i strona pracodawców wypracowała wspólne stanowisko: 

 Stanowisko strony pracowników i strony pracodawców Zespołu problemowego ds. budżetu, 

wynagrodzeń i świadczeń socjalnych z dnia 12 kwietnia 2024 r., w sprawie wynagrodzeń 

pracowników samorządowych. 

 

W dniu 18 marca 2024 r., odbyło się w posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 

i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Leszek Miętek (OPZZ). 

Podczas posiedzenia omówiono zasady organizacyjno-techniczne pracy Zespołu oraz tematykę spraw, 

którymi zajmie się Zespół w ramach Programu Prac Rady na 2024 r. Obrady w dużej mierze skupiły się 

na omówieniu i rozpatrzeniu wniosku organizacji Forum Związków Zawodowych dotyczącego 

wynagrodzenia pracowników samorządowych. Podczas dyskusji ustalono, iż Zespół wypracuje wspólne 

stanowisko w powyższym temacie.  

W dniu 6 maja 2024 r., odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 

i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Leszek Miętek (OPZZ). 

W pierwszej części posiedzenia przedstawiciele Ministerstwa Finansów wygłosili prezentację na temat 

Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2024–2027. Następnie, strona społeczna pogłębiła 

zagadnienia związane między innymi ze wskaźnikami makroekonomicznymi, luką VAT w 2023 roku, 

długiem oraz wynikami nominalnymi sektora oraz planowaną zmianą w sprawie polityki fiskalnej. 

W trakcie obrad odbyła się dyskusja dotycząca wypracowania ewentualnego, wspólnego stanowiska 

strony społecznej Zespołu w sprawie Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2024–2027. 
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W dniu 28 maja 2024 r., odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 

i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Leszek Miętek (OPZZ). 

W pierwszej części posiedzenia przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

wygłosił informację na temat propozycji zmiany kwot kryteriów dochodowych zawartych w ustawie 

o pomocy społecznej oraz propozycji zmian wysokości kryteriów dochodowych i kwot świadczeń 

zawartych w ustawie o świadczeniach rodzinnych, z wyłączeniem wysokości świadczenia 

pielęgnacyjnego oraz kwoty zasiłku dla opiekuna, o którym mowa w ustawie o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów.  W trakcie obrad odbyła się dyskusja, podczas której partnerzy społeczni 

podjęli decyzję, dotyczącą wypracowania wspólnego stanowiska strony społecznej Zespołu 

w przedmiotowej sprawie. 

W dniu 11 czerwca 2024 r., odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 

i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Leszek Miętek (OPZZ). 

W trakcie debaty przedstawiciele Ministerstwa Finansów przekazali najistotniejsze dane 

oraz zagadnienia związane ze sprawozdaniem z wykonania budżetu państwa za okres od 1 stycznia 

do 31 grudnia 2023 r. W dalszej części posiedzenia strona społeczna pogłębiła zagadnienia dotyczące 

min. wzrostu przeciętnego wynagrodzenia pracowników państwowej sfery budżetowej, budżetu 

zadaniowego i procedury nadmiernego deficytu. 

W dniu 24 czerwca 2024 r., odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 

i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Leszek Miętek (OPZZ). 

W pierwszej części posiedzenia Przedstawiciel Ministerstwa Finansów wygłosił informacje dotyczące 

założeń projektu budżetu państwa na rok 2025 oraz propozycji średniorocznego wskaźnika wzrostu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2025. Jednocześnie przedstawił informacje 

o prognozowanych wielkościach makroekonomicznych stanowiących podstawę do opracowania 

projektu ustawy budżetowej na rok 2025. Partnerzy społeczni omówili przedstawione zagadnienia. 

W trakcie dyskusji podjęli decyzję dotyczącą podjęcia próby wypracowania wspólnego stanowiska 

strony społecznej Zespołu w sprawie wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej. 

W drugiej części posiedzenia przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

przedłożył informacje dot. propozycji wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, minimalnej 

stawki godzinowej w 2025 r. jak również propozycję dot. wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w roku 

2025. Strona pracodawców i strona pracowników po dogłębnej analizie i dyskusji nie zajęła wspólnego 

stanowiska w powyższej sprawie.  
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W dniu 3 lipca 2024 r., odbyło się połączone posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, 

wynagrodzeń i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego z Zespołem problemowym 

ds. ubezpieczeń społecznych. Obradom przewodniczył Pan Leszek Miętek (OPZZ). W trakcie debaty 

przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wygłosił informację dotyczącą 

wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w roku 2025 r. Pomimo podjętych rozmów i prób zawarcia 

wspólnego stanowiska, stronom w trakcie posiedzenia nie udało się osiągnąć konsensusu wobec 

przedmiotowego zagadnienia. 

W dniu 4 września 2024 r., odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 

i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Leszek Miętek (OPZZ). 

Posiedzenie poświęcone było ustawie budżetowej na rok 2025 oraz ustawie o szczególnych 

rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2025. Głos w dyskusji ze strony rządowej 

zabrali przedstawiciele Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Strona społeczna pogłębiła przedstawione zagadnienia. Przedstawiciele Ministerstwa Finansów 

wyrazili otwartość na dalszy dialog. Wstępnie ustalono, iż Zespół spotka się w drugiej połowie września, 

w sprawie projektu ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.  

W dniu 18 września 2024 r. odbyło się, posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 

i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Finansów, członkowie Zespołu, 

zaproszeni goście oraz eksperci. Obradom przewodniczył Pan Leszek Miętek (OPZZ). Posiedzenie 

poświęcone było głównie, projektowi ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Przedstawiciele 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przedstawili informację dot. projektu ustawy. Strona 

społeczna pogłębiła przedstawione zagadnienia. W trakcie obrad odbyła się dyskusja dotycząca 

wypracowania ewentualnego, wspólnego stanowiska strony społecznej Zespołu.  

Zespół problemowy ds. ubezpieczeń społecznych 

Do lutego 2024 r. Przewodniczącym Zespołu był Pan Krzysztof Kisielewski, przedstawiciel Forum 

Związków Zawodowych. Następnie po zmianie Przewodniczących Zespołów, w lutym 2024 r. 

Przewodniczącym Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń społecznych został Pan Wojciech Nagel, 

przedstawiciel Business Centre Club.  
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Do zadań Zespołu należy wypracowywanie wspólnych dla stron stanowisk i opinii w sprawach 

dotyczących ubezpieczeń społecznych.  

W okresie od dnia 15 października 2023 r. do dnia 30 września 2024 r. zorganizowano 6 posiedzeń 

Zespołu, w tym jedno posiedzenie wspólne z Zespołem problemowym ds. budżetu, wynagrodzeń 

i świadczeń socjalnych RDS.  

Podczas posiedzeń Zespołu omawiano następujące tematy: 

1. Omówienie propozycji do planu prac Zespołu w 2024 r. i harmonogramu jego spotkań.   

2. Wniosek Konfederacji Teatrów Muzycznych i operowych. 

3. Uchwała WRDS w Gdańsku z 25.01.2024 r. w sprawie poparcia apelu Rzecznika Małych i Średnich 

Przedsiębiorców.   

4. Stanowisko Konfederacji Lewiatan wobec poselskiego (Klubu Parlamentarnego Lewicy) projektu 

ustawy: o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz 

niektórych innych ustaw w celu wprowadzenia emerytury stażowej.  

5. Projekt rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie różnicowania stopy 

procentowej składki na ubezpieczenie społeczne z tytułu wypadków przy pracy i chorób 

zawodowych w zależności od zagrożeń zawodowych i ich skutków. 

6. Wniosek Pracowników Zespołu Trójstronnego ds. Żeglugi i Rybołówstwa Morskiego o wyrażenie 

opinii i zajęcie stanowiska w sprawie wdrożenia do polskiego porządku prawnego Konwencji  

o Pracy na Morzu, 2006 (MLC, 2006) w zakresie zabezpieczenia społecznego polskich marynarzy. 

7. Omówienie propozycji do planu prac Zespołu w 2024 r. i ustalenie kalendarium wprowadzenia 

tematów zgłoszonych przez organizacje. 

8. Omówienie obowiązującego Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 27 lipca 1999 

r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania zwolnień 

lekarskich od pracy oraz formalnej kontroli zaświadczeń lekarskich (Dz.U. nr 65 poz. 743) - dyskusja 

dotycząca treści tego rozporządzenia i praktyki jego stosowania oraz ewentualne postulaty zmian.  

9. Poselski projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w zakresie podlegania obowiązkowym 

ubezpieczeniom społecznym przez przedsiębiorców będących osobami fizycznymi. 

10. Poselski projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu wprowadzenia renty wdowiej.  

11. Przegląd funkcjonowania dodatkowych form doubezpieczenia emerytalnego: PPE, PPK, IKE i IKZE. 

12. Dyskusja na temat wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w 2024 r.  

13. Likwidacja wyłączenia obowiązku odprowadzania składki na ubezpieczenie społeczne 

zleceniobiorców do 26. roku życia uczących się. 
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14. Rozpatrzenie problemu zaliczania do okresu pracy górniczej dni zwolnienia z pracy, w związku  

z honorowym oddawaniem krwi. 

15. Projekt stanowiska strony społecznej Zespołu w sprawie określenia kierunku rozwiązywania 

problemu w zakresie emerytur pomostowych. 

W trakcie prac Zespołu udało się wypracować następujące Stanowiska strony społecznej: 

 Stanowisko strony pracowników i strony pracodawców Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń 

społecznych Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie realizacji postanowień 

Konwencji o pracy na morzu MOP w zakresie stworzenia systemu ubezpieczeń społecznych dla 

marynarzy zamieszkujących na terenie państwa, Członka Konwencji. 

 Stanowisko strony pracowników i strony pracodawców Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń 

społecznych Rady Dialogu Społecznego z dnia 16 lipca 2024 r. w sprawie określenia kierunku 

rozwiązywania problemu w zakresie emerytur pomostowych. 

W dniu 6 marca 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń społecznych 

Rady Dialogu Społecznego. Spotkaniu przewodniczył Pan Wojciech Nagel, BCC. Podczas posiedzenia 

szczegółowo omówiono wniosek Konfederacji Teatrów Muzycznych i Operowych oraz Wniosek 

Federacji Związków Zawodowych Pracowników Kultury i Sztuki w kwestii emerytur pomostowych 

i przywrócenia prawa do wcześniejszego przechodzenia na emeryturę grup zawodowych 

obejmujących tancerzy, solistów wokalnych i muzyków różnych grup instrumentalnych. Następnie 

omówiono kwestię uchwały WRDS w Gdańsku z 25.01.2024 r. w sprawie poparcia apelu Rzecznika 

Małych i Średnich Przedsiębiorców w kwestii różnej interpretacji Rzecznika Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw oraz ZUS, dotyczący nieprawidłowości w związku z brakiem możliwości skorzystania 

przez część firm z prawa do preferencyjnej składki ZUS w ramach programu Mały ZUS Plus. W dalszej 

kolejności omówiono Stanowisko Konfederacji Lewiatan wobec poselskiego (Klubu Parlamentarnego 

Lewicy) projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych oraz niektórych innych ustaw w celu wprowadzenia emerytury stażowej. Następnie 

Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

przedstawił informacje dotyczące projektu rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

w sprawie różnicowania stopy procentowej składki na ubezpieczenie społeczne z tytułu wypadków 

przy pracy i chorób zawodowych w zależności od zagrożeń zawodowych i ich skutków. Wywiązała 

się dyskusja dotycząca wpływu rozporządzenia dla górnictwa i przemysłu wydobywczego. Na końcu 

posiedzenia omówiono szczegółowo wniosek Pracowników Trójstronnego Zespołu Branżowego 

ds. Żeglugi i Rybołówstwa Morskiego o wyrażenie opinii i zajęcie stanowiska w sprawie wdrożenia 
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do polskiego porządku prawnego Konwencji o Pracy na Morzu (MLC, 2006) w zakresie zabezpieczenia 

społecznego polskich marynarzy. Zespół postanowił przygotować stanowisko popierające wniosek 

w przedmiotowej sprawie. 

W dniu 11 kwietnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń 

społecznych RDS. Spotkaniu przewodniczył Pan Wojciech Nagel, BCC. Na początku posiedzenia 

omówiono propozycje do planu prac Zespołu w 2024 r. Następnie przeprowadzono dyskusję w sprawie 

obowiązującego Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 27 lipca 1999 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania zwolnień lekarskich od pracy 

oraz formalnej kontroli zaświadczeń lekarskich (Dz.U. nr 65 poz. 743). Dyskusja dotyczyła treści tego 

rozporządzenia i praktyki jego stosowania oraz postulatów dotyczących zmian. W dalszej kolejności 

poruszono temat dwóch poselskich projektów: 

 poselskiego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w zakresie podlegania obowiązkowym 

ubezpieczeniom społecznym przez przedsiębiorców będących osobami fizycznymi;  

 poselskiego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu wprowadzenia renty wdowiej. 

Ostatnim tematem posiedzenia była kwestia treści Uchwały nr 5/24 Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Gdańsku z dnia 21.03.2024 r. w sprawie aktualnej sytuacji Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw. 

W dniu 16 maja 2024 r. odbyło się w posiedzenie Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń społecznych 

Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli: Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych; członków Zespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. 

Obradom przewodniczył Pan Wojciech Nagel (BCC). W pierwszej części posiedzenia poruszono temat 

projektu regulacji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w sprawie automatyzacji usług komorniczych. 

Strona społeczna dostrzegając powagę przedmiotowego zagadnienia podjęła decyzję o możliwości 

dalszych prac nad automatyzacją usług komorniczych. Następnie strona społeczna odbyła dyskusję nad 

projektem Stanowiska strony społecznej Zespołu w sprawie określenia kierunku rozwiązywania 

problemu w zakresie emerytur pomostowych. Strona pracowników zwróciła uwagę na potrzebę 

doprecyzowania niektórych zapisów projektu. W ostatniej części posiedzenia, strony pracowników 

i pracodawców omówiły zakres tematyczny, który chciałyby procedować w ramach prac Zespołu 

w 2024 roku. 

W dniu 3 lipca 2024 r. odbyło się, połączone posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, 

wynagrodzeń i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego z Zespołem problemowym 

ds. ubezpieczeń społecznych Rady Dialogu Społecznego. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele 
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Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Finansów, członkowie Zespołu, 

zaproszeni goście oraz eksperci. Obradom przewodniczył Pan Leszek Miętek (OPZZ). W trakcie debaty 

przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wygłosił informację dotyczącą 

wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w roku 2025 r. Pomimo podjętych rozmów i prób zawarcia 

wspólnego stanowiska, stronom w trakcie posiedzenia nie udało się osiągnąć konsensusu wobec 

przedmiotowego zagadnienia. 

W dniu 4 lipca 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń społecznych 

Rady Dialogu Społecznego. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej, członkowie Zespołu, zaproszeni goście oraz eksperci. Obradom przewodniczył Pan 

Łukasz Kozłowski (FPP). W trakcie debaty, strona społeczna osiągnęła konsensus wobec próby 

wypracowania dwóch stanowisk strony pracowników i strony pracodawców Zespołu problemowego 

ds. ubezpieczeń społecznych RDS przedmiotem, których byłoby objęcie osób do 26. roku życia częścią 

ubezpieczeń w trakcie wykonywania pracy oraz uregulowanie kwestii honorowego krwiodawstwa 

przez górników. Podjęto także decyzję o skierowaniu pod głosowanie w trybie obiegowym projektu 

stanowiska strony społecznej Zespołu w sprawie określenia kierunku rozwiazywania problemu  

w zakresie emerytur pomostowych.  

W dniu 12 września 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń 

społecznych. Obradom przewodniczył Pan Wojciech Nagel (BCC). W pierwszej części posiedzenia 

przeprowadzono debatę dotyczącą planów Rządu (na 2025 rok) w zakresie wykorzystania 

środków Funduszu Pracy i Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, następnie strona 

społeczna Zespołu procedowała projekt wspólnego stanowiska strony pracowników i strony 

pracodawców w sprawie: zaliczenia okresów krwiodawstwa do pracy górniczej. Do projektu 

stanowiska ustosunkował się przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Strony 

zadecydowały o dalszym ciągu prac nad stanowiskiem w trybie obiegowym. W ostatniej części 

posiedzenia, strony przeprowadziły dyskusję na temat wprowadzenia zachęt do dobrowolnego, 

dłuższego pozostawania na rynku pracy. 

Zespół problemowy ds. prawa pracy 

Do lutego 2024 r. Przewodniczącym Zespołu był Pan Henryk Nakonieczny, przedstawiciel NSZZ 

„Solidarność”. Następnie po zmianie Przewodniczących Zespołów, w lutym 2024 r. Przewodniczącym 
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Zespołu problemowego ds. prawa pracy został Pan Jacek Męcina, przedstawiciel Konfederacji 

Lewiatan.  

Do zadań Zespołu należy wypracowanie wspólnych dla stron stanowisk i opinii w sprawach dotyczących 

indywidualnego i zbiorowego prawa pracy. 

W okresie od dnia 15 października 2023 r. do dnia 30 września 2024 r. zorganizowano 7 posiedzeń 

Zespołu (w tym jedno autonomiczne). 

Podczas posiedzeń Zespołu omawiano następujące tematy: 

1. Kluczowe kwestie do omówienia przez partnerów społecznych w ramach Zespołu ds. prawa pracy 

na 2024 rok i wypracowanie ewentualnej dalszej agendy prac.  

2. Wstępna dyskusja o wdrożeniu dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2041 z dnia 

19 października 2022 r. w sprawie adekwatnych wynagrodzeń minimalnych w Unii Europejskiej.  

3. Przegląd stanu prac legislacyjnych nad projektem ustawy o sygnalistach. 

4. Informacja strony rządowej na temat harmonogramu prac nad regulacjami w sprawie układów 

zbiorowych pracy oraz harmonogramu prac nad regulacjami w sprawie minimalnego 

wynagrodzenia za pracę. Dyskusja partnerów społecznych.  

5. Rozpatrzenie wniosku w sprawie podmiotowości pracodawcy w zbiorowym prawie pracy – 

wnioskodawca Zrzeszenie Związków Zawodowych Energetyków (organizacja zrzeszona w OPZZ). 

6. Informacja strony rządowej na temat harmonogramu prac nad unijnymi przepisami o pracy 

platformowej i dyskusja partnerów społecznych.  

7. Prezentacja kluczowych elementów projektu ustawy o układach zbiorowych pracy  

i porozumieniach zbiorowych – informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

8. Debata dotycząca rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy Kodeks pracy (RD59). 

9. Prezentacja kluczowych elementów projektu ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę – 

informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

W dniu 13 marca 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. prawa pracy Rady Dialogu 

Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Jacek Męcina, Konfederacja Lewiatan. Posiedzenie  

w głównej mierze było poświęcone tematom organizacyjno-technicznym dotyczącym wypracowania 

zakresu tematycznego, nad którym Zespół będzie procedował w 2024 roku. Ponadto przedstawiciel 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przedstawił plany związane z implementacją 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2041 z dnia 19 października 2022 r. w sprawie 
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adekwatnych wynagrodzeń minimalnych w Unii Europejskiej. W toku dyskusji ustalono, że temat 

dyrektywy w sprawie adekwatnych minimalnych wynagrodzeń będzie w przyszłości kontynuowany 

w ramach prac Zespołu.  

W dniu 17 czerwca 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. prawa pracy Rady 

Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Jacek Męcina, Konfederacja Lewiatan. W trakcie 

debaty głos zabrali przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Głównego 

Inspektoratu Pracy. Zaprezentowane zostały najważniejsze informacje dotyczące komisyjnego 

projektu ustawy o zmianie ustawy o PIP oraz ustawy – Prawo przedsiębiorców oraz harmonogramu 

prac nad regulacjami w sprawie minimalnego wynagrodzenia za pracę i unijnymi przepisami pracy 

platformowej. Ustalono, że wniosek OPZZ zostanie omówiony szerzej na jednym z przyszłych posiedzeń 

Zespołu problemowego ds. prawa pracy. 

W dniu 10 lipca 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. prawa pracy Rady Dialogu 

Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Jacek Męcina, Konfederacja Lewiatan. W trakcie debaty 

strony doszły do wniosku, że wobec powagi omawianych zagadnień - kluczowych elementów projektu 

ustawy o układach zbiorowych pracy i porozumieniach zbiorowych, debata będzie kontynuowana  

w trakcie przyszłych posiedzeń Zespołu problemowego ds. prawa pracy. 

W dniach 17 oraz 23 lipca 2024 r. kontynuowano obrady Zespołu problemowego ds. prawa pracy, pod 

przewodnictwem Pana Jacka Męciny, Konfederacja Lewiatan. Strona społeczna Zespołu prowadząc 

pogłębiony dialog, starała się wypracować stanowisko dotyczące projektu ustawy o układach 

zbiorowych pracy i porozumieniach zbiorowych, jednakże pomimo zaangażowania oraz włożonej 

pracy, nie udało się osiągnąć finalnego stanowiska.  

W dniu 13 września 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. prawa pracy. Obradom 

przewodniczył Pan Jacek Męcina, Konfederacja Lewiatan. W trakcie posiedzenia poruszono temat 

dotyczący projektu ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Przedstawiciele Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przybliżyli partnerom społecznym kluczowe elementy projektu, 

a dyskusja została wzbogacona o głos Głównego Inspektora Pracy. Strona społeczna poprosiła stronę 

rządową o przedstawienie dodatkowych informacji drogą pisemną. Partnerzy społeczni nakreślili 

podwaliny możliwości wypracowania ewentualnego stanowiska strony pracowników i strony 

pracodawców wobec przedmiotowego projektu. 
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Zespół problemowy ds. funduszy europejskich 

Do lutego 2024 r. Przewodniczącym Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich był Pan Jan 

Klimek, przedstawiciel Związku Rzemiosła Polskiego. Następnie po zmianie Przewodniczących, w lutym 

2024 r. Przewodniczącym Zespołu został Pan Sławomir Wittkowicz, przedstawiciel Forum Związków 

Zawodowych.  

W okresie od 15 października 2023 r. do 30 września 2024 r. odbyło się 7 posiedzeń Zespołu w tym  

3 posiedzenia autonomiczne.  

Podczas posiedzeń Zespołu omawiano następujące tematy:  

1. Podjęcie decyzji w sprawie propozycji Departamentu Programów Pomocowych Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej dot. realizacji przez partnerów społecznych działań informacyjno-

promocyjnych w formule nie konkursowej z Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy 

Europejskich na lata 2021-2027. 

2. Omówienie i przyjęcie projektu Stanowiska w sprawie realizacji działań informacyjno-

edukacyjnych przez partnerów społecznych w formule niekonkurencyjnej finansowanych  

z Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-2027.  

3. Wsparcie budowy potencjału partnerów społecznych w programach krajowych i regionalnych. 

4. Plany związane z alokacją środków oraz realizacją programów w 2024 roku. 

5. Pomoc techniczna w zakresie wsparcia partnerów społecznych. 

6. Wsparcie budowy potencjału partnerów społecznych w programach krajowych i regionalnych - ze 

szczególnym uwzględnieniem Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego. 

W trakcie prac Zespołu strona pracowników i strona pracodawców wypracowała wspólne stanowisko: 

 Stanowisko strony pracowników i strony pracodawców Zespołu problemowego ds. funduszy 

europejskich Rady Dialogu Społecznego z dnia 21 grudnia 2023 r., w sprawie realizacji działań 

informacyjno-edukacyjnych przez partnerów społecznych w formule niekonkurencyjnej 

finansowanych z Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-2027.  

W dniu 29 listopada 2023 r. odbyło się w formie wideokonferencji posiedzenie Zespołu problemowego 

ds. funduszy europejskich Rady Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Jan Klimek (ZRP). 

Posiedzenie poświęcone było podjęciu decyzji w sprawie propozycji Departamentu Programów 
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Pomocowych Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej dot. realizacji przez partnerów społecznych 

działań informacyjno-promocyjnych w formule niekonkursowej z Programu Pomoc Techniczna 

dla Funduszy Europejskich na lata 2021-2027. Strony postanowiły kontynuować debatę oraz próbę 

wypracowania Stanowiska strony społecznej na przyszłym posiedzeniu Zespołu.  

W dniu 5 grudnia 2023 r. odbyło się w formie wideokonferencji posiedzenie Zespołu problemowego 

ds. funduszy europejskich Rady Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Jan Klimek (ZRP). 

Posiedzenie było poświęcone omówieniu i przyjęciu projektu Stanowiska strony społecznej Zespołu 

w sprawie realizacji działań informacyjno-edukacyjnych przez partnerów społecznych w formule 

niekonkurencyjnej finansowanych z Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-

2027. Na posiedzeniu zespołu partnerzy społeczni omówili dotychczasowe warianty projektów 

stanowisk. Zespół podjął decyzję o stworzeniu nowego wspólnego projektu stanowiska, które zostanie 

przygotowane przez przedstawicieli partnerów społecznych i poddane do dalszych konsultacji.  

W dniu 7 marca 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich. 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Wittkowicz (FZZ). Posiedzenie było poświęcone omówieniu 

wsparcia budowy potencjału partnerów społecznych w programach krajowych i regionalnych – 

ze szczególnym uwzględnieniem Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego. 

W dniu 10 czerwca 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich. 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Wittkowicz (FZZ). Posiedzenie było poświęcone omówieniu 

wsparcia budowy potencjału partnerów społecznych w programach krajowych i regionalnych, alokacją 

środków w 2024 roku oraz z pomocą techniczną dla partnerów społecznych. Dodatkowo, w trakcie 

pogłębionej dyskusji nad programami regionalnymi, głos zabierali przedstawiciele poszczególnych 

urzędów marszałkowskich.  

Zespół problemowy ds. polityki gospodarczej i rynku pracy 

Do lutego 2024 r. Przewodniczącym Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy był 

Pan Leszek Miętek, przedstawiciel Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych. Następnie 

po zmianie Przewodniczących Zespołów, w lutym 2024 r. Przewodniczącym Zespołu problemowego 

ds. polityki gospodarczej i rynku pracy, został Pan Jakub Bińkowski przedstawiciel Związku 

Przedsiębiorców i Pracodawców.  
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Do zadań Zespołu należy wypracowywanie wspólnych dla stron stanowisk i opinii w sprawach 

dotyczących polityki gospodarczej kraju oraz rynku pracy. 

W okresie od 15 października 2023 r. do 30 września 2024 r. odbyło się 6 posiedzeń Zespołu 

problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy RDS w tym jedno posiedzenie autonomiczne.  

Podczas posiedzeń Zespołu omawiano następujące tematy: 

1. Sytuacja na rynku przewozu osób w kontekście wchodzących w życie w czerwcu 2024 r. zmian 

regulacyjnych. 

2. Planowane zmiany w systemie podatkowym w roku 2024. 

3. Zakres prac podzespołu RDS ds. sprawiedliwej transformacji. 

4. Zmiany ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  

5. Zielony ład a sytuacja polskiego przemysłu. 

6. Przyszłość systemu kaucyjnego w Polsce. 

7. Ład korporacyjny w spółkach Skarbu Państwa.  

8. KWB Turów. 

9. Polska strategia rozwoju sztucznej inteligencji.  

10. Bezpieczeństwo energetyczne Polski. 

11. Projekt nowelizacji ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa. 

12. Projekt ustawy o zmianie ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy oraz ustawy – Prawo 

przedsiębiorców.  

13. Odnawialne źródła energii.  

 

W trakcie prac Zespołu strona pracowników i strona pracodawców wypracowała wspólne Stanowiska: 

 Stanowisko strony pracowników i strony pracodawców Zespołu problemowego ds. polityki 

gospodarczej i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego z dnia 18 października 2023 r. w sprawie 

podjęcia przez właściwe organy państwa kontroli importu wyrobów gumowych. 

 Stanowisko strony pracowników i strony pracodawców Zespołu problemowego ds. polityki 

gospodarczej i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego z dnia 12 kwietnia 2024 r. w sprawie 

wniosku o zmianę ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. 

 Stanowisko strony pracowników i strony pracodawców Zespołu problemowego ds. polityki 

gospodarczej i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego z dnia 17 kwietnia 2024 r. w sprawie zmian 
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w ustawie Prawo o ruchu drogowym wprowadzonych ustawą o zmianie ustawy Prawo o ruchu 

drogowym oraz niektórych innych ustaw z dnia 26 maja 2023 r.; 

 

W dniu 14 marca 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej 

i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Jakub Bińkowski (ZPP). 

Posiedzenie było w dużej części poświęcone tematom organizacyjno-technicznym dotyczącym 

wypracowania zakresu tematycznego, nad którym Zespół będzie procedował w 2024 roku. Omówiono 

sposób procedowania tematów skierowanych do Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej  

i rynku pracy w ramach Programu Prac Rady na 2024 r. Ponadto dyskutowano nt. sytuacji na rynku 

przewozu osób w kontekście wchodzących w życie zmian regulacyjnych, jak również o priorytetowych 

zmianach w systemie podatkowym. Omówiono zakres prac i działanie podzespołu ds. sprawiedliwej 

transformacji, działającego w ramach Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy  

a powołanego decyzją Prezydium RDS dnia 15.02.2024 r.   

W dniu 4 kwietnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej 

i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Jakub Bińkowski (ZPP). 

Posiedzenie w całości poświęcone było dyskusji dotyczącej treści projektu stanowiska partnerów 

społecznych Zespołu, w sprawie zmiany ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Głównym celem posiedzenia było uzyskanie szerszych 

informacji od przedstawicieli poszczególnych instytucji o możliwościach zwiększenia dofinansowania 

do pracy osób niepełnosprawnych w ciągu bieżącego roku oraz w kolejnych latach.  

W dniu 24 kwietnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej 

i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego, obradom przewodniczył Pan Jakub Bińkowski (ZPP).  

W pierwszej części posiedzenia poruszono temat przyszłości systemu kaucyjnego w Polsce. Strona 

społeczna dostrzegając powagę przedmiotowego zagadnienia podjęła decyzję o prolongacie 

pogłębionej debaty, dotykającej swym zakresem tematu systemu kaucyjnego, w nieodległym czasie. 

Następnie, w trakcie obrad, niektóre z organizacji społecznych wyeksponowały swoje poglądy wobec 

zmian, które niesie za sobą Europejski Zielony Ład. W wypowiedziach położono dużą wagę na możliwe 

rezultaty nowej polityki dla jednej z gałęzi gospodarczych – polskiego przemysłu. Wobec istoty 

podniesionych argumentów, strona pracowników, wraz ze stroną pracodawców osiągnęły konsensus 

wobec konieczności prowadzenia dalszej debaty w tym zakresie, w obecności szerokiego grona 

eksperckiego. Kwestia Europejskiego Zielonego Ładu ma zostać ponownie włączona do jednego 

z programów obrad posiedzenia Zespołu.  
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W dniu 24 maja 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku 

pracy Rady Dialogu Społecznego, obradom przewodniczył Pan Jakub Bińkowski (ZPP). W trakcie 

posiedzenia poruszono tematy ładu korporacyjnego w spółkach Skarbu Państwa, Kopalni Węgla 

Brunatnego Turów, polskiej strategii rozwoju sztucznej inteligencji, bezpieczeństwa energetycznego 

Polski. W trakcie posiedzenia Zespół nie podjął żadnych uchwał ani stanowisk. 

W dniu 16 lipca 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku 

pracy Rady Dialogu Społecznego, obradom przewodniczył Pan Jakub Bińkowski (ZPP). W trakcie 

posiedzenia poruszono tematy dotyczące: projektu nowelizacji ustawy o krajowym systemie 

cyberbezpieczeństwa, projektu ustawy o zmianie ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy oraz ustawy – 

Prawo przedsiębiorców, ustawy o podatku rolnym, ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy 

o podatku leśnym oraz ustawy o opłacie skarbowej i jego wpływu na sytuację firm. 

Podzespół problemowy ds. sprawiedliwej transformacji 

Podzespół problemowy ds. sprawiedliwej transformacji został powołany decyzją Prezydium w dniu 

15 lutego 2024 r. Przewodniczącym Podzespołu problemowego ds. sprawiedliwej transformacji został 

Pan Dariusz Trzcionka, przedstawiciel Forum Związków Zawodowych.  

Do zadań podzespołu problemowego ds. sprawiedliwej transformacji, działającego w ramach Zespołu 

problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy, należy wypracowywanie wspólnych dla stron 

stanowisk i opinii w sprawach dotyczących sektora oświaty, w szczególności poprzez: 

1. opiniowanie planów oraz strategii klimatycznych i energetycznych państwa przy współpracy 

właściwych Zespołów Trójstronnych; 

2. opiniowanie systemowych rozwiązań legislacyjnych służących zapewnieniu bezpieczeństwa 

energetycznego Polski i budowie potencjału gospodarczego w oparciu o procesy transformacji; 

3. proponowanie rozwiązań wspierających krajowy potencjał inwestycyjny w zakresie transformacji;  

4. analizowanie wydatkowania środków publicznych na cele transformacji pod kątem utrzymywania 

i zwiększania bezpieczeństwa energetycznego kraju, potencjału gospodarczego oraz ludzkiego; 

5. inicjowanie działań na rzecz przeciwdziałania bezrobociu i utracie potencjału ludzkiego  

w regionach zależnych od produkcji paliw kopalnych; 

6. inicjowanie działań na rzecz podnoszenia kwalifikacji i wzrostu potencjału ludzkiego w związku  

z transformacją; 
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7. analizowanie obciążeń związanych z transformacją ponoszonych przez pracowników oraz 

obciążeń i korzyści doświadczanych przez przedsiębiorstwa; 

8. inicjowanie rozwiązań dotyczących przeciwdziałania ucieczce emisji poza granice Unii 

Europejskiej;  

9. analizowanie dobrych praktyk transformacji klimatycznej z innych krajów w celu poprawienia 

skuteczności działań na tym polu w Polsce. 

Podzespół problemowy ds. reformy polityki rynku pracy 

Podzespół problemowy ds. reformy polityki rynku pracy został powołany w oparciu o postanowienia 

uchwały nr 14 Rady Dialogu Społecznego z dnia 14 lipca 2016 r. Funkcję Przewodniczącego do lutego 

2024 r. pełnił Pan Michał Podulski, przedstawiciel Pracodawców RP, następnie w maju 2024 r., 

przewodnictwo w Podzespole przejęła Pani Patrycja Mstowska, również przedstawicielka 

Pracodawców RP.  

Priorytetami Podzespołu określonymi przez członków na posiedzeniu inauguracyjnym 31 stycznia 

2017 r. są:  

1. Wzrost efektywności wydatkowania środków publicznych. 

2. Sposób zarządzania środkami Funduszu Pracy i Funduszu Świadczeń Pracowniczych. 

3. Wzrost skuteczności wszelkich form pomocy udzielanej osobom bezrobotnym i pracodawcom, 

w tym instrumentów rynku pracy. 

4. Metody pomiaru efektywności wydatkowania środków publicznych. 

5. Uelastycznienie funkcjonowania Publicznych Służb Zatrudnienia. 

6. Dążenie do modelu pełnego zatrudnienia przy wykorzystaniu zmarnowanego kapitału ludzkiego 

w postaci osób oddalonych od rynku pracy, w tym osób długotrwale bezrobotnych. 

Zespół problemowy ds. międzynarodowych 

Do lutego 2024 r. Przewodniczącym Zespołu problemowego ds. międzynarodowych był Pan Janusz 

Pietkiewicz, przedstawiciel Pracodawców RP. Następnie po zmianie Przewodniczących Zespołów, 

w lutym 2024 r. Przewodniczącym Zespołu problemowego ds. międzynarodowych został Pan Błażej 

Mądrzycki, przedstawiciel Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych.  
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Do zadań Zespołu należy w szczególności konsultacja kwestii związanych ze współpracą  

z Międzynarodową Organizacją Pracy oraz ze Zrewidowaną Europejską Kartą Społeczną.  

W okresie od 15 października 2023 r. do 30 września 2024 r. odbyły się 3 posiedzenia Zespołu 

problemowego ds. międzynarodowych RDS. 

Podczas posiedzeń Zespołu omawiano następujące zagadnienia: 

1. Omówienie propozycji do planu prac Zespołu w 2024 r.  

2. Dyskusja dotycząca spraw merytoryczno-organizacyjnych związanych z udziałem trójstronnej 

delegacji polskiej w 112. Sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy w Genewie, w czerwcu 2024 

roku. 

3. Omówienie dotychczasowych propozycji do planu prac Zespołu w 2024 r., w tym nadanie 

priorytetów tematom i ustalenie harmonogramu ich realizacji.   

4. Dyskusja w zakresie art. 239 KP w relacji do gwarancji wynikających z Konwencji MOP nr 87 i 98.  

5. Dyskusja w sprawie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw. 

6. Sprawozdanie z udziału trójstronnej delegacji polskiej w 112. Sesji Międzynarodowej Konferencji 

Pracy w Genewie, w czerwcu 2024 roku. 

W dniu 17 kwietnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. międzynarodowych 

Rady Dialogu Społecznego. Spotkaniu przewodniczył Pan Błażej Mądrzycki, OPZZ. Na początku 

posiedzenia członkowie Zespołu przedstawiali propozycje tematów do planu prac Zespołu w 2024 r. 

Ustalono, że propozycje do planu pracy będą przysyłane na adres Biura Rady Dialogu Społecznego do 

końca kwietnia br., po czym zostanie przedstawiony harmonogram prac. Przewodniczący przedstawił 

informacje w sprawie roboczej wersji dokumentu dotyczącego ograniczenia zakresu podmiotowego 

układu zbiorowego pracy w świetle standardów międzynarodowych. Następnie przedstawicielka 

MRPiPS przedstawiła szczegółowo kwestie dotyczące spraw merytoryczno-organizacyjnych 

związanych z udziałem trójstronnej delegacji polskiej w 112. Sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy 

w Genewie, w czerwcu 2024 roku. W dalszej części przedstawicielka MPRiPS wskazała na potrzebę 

przedłożenia władzy legislacyjnej nowo przyjętych instrumentów Międzynarodowej Organizacji Pracy. 

Kolejny poruszony wątek dotyczył potrzeby rozmów na temat polskiej prezydencji w UE. Ostatnim 

punktem posiedzenia była sprawa ewentualnych tematów, dotyczących kwestii wojny na Ukrainie, 

poruszanych w ramach prac Zespołu.  
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W dniu 29 maja 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. międzynarodowych Rady 

Dialogu Społecznego, spotkaniu przewodniczył Pan Błażej Mądrzycki, OPZZ. Na początku posiedzenia 

członkowie zespołu kontynuowali dyskusję dotyczącą propozycji tematów do planu prac Zespołu 

w 2024 r. Odbyła się dyskusja dotycząca planu omówienia nieratyfikowanych konwencji MOP, a także 

art. 239 KP w relacji do gwarancji wynikających z Konwencji MOP nr 87 i 98. Następnie rozmawiano nt. 

planów dotyczących regionalnych spotkań MOP. Ostatni punkt posiedzenia dotyczył tematów, 

w kwestii wojny na Ukrainie, tj.: monitorowanie sytuacji na Ukrainie i działania polskiego rządu 

w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, którymi Zespół powinien się zająć w ramach swojej 

pracy. 

W dniu 3 lipca 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. międzynarodowych. 

Spotkaniu przewodniczył Pan Błażej Mądrzycki, OPZZ. Posiedzenie było poświęcone sprawozdaniu  

z udziału trójstronnej delegacji polskiej w 112. Sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy w Genewie,  

w czerwcu 2024 roku. 

Doraźny Zespół problemowy ds. prezydencji Rzeczypospolitej 

w Radzie Unii Europejskiej 

Doraźny Zespół problemowy ds. Prezydencji Rzeczypospolitej w Radzie UE został powołany w oparciu 

o postanowienia Uchwały nr 69 Rady Dialogu Społecznego z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie powołania 

doraźnego Zespołu problemowego ds. Prezydencji Rzeczypospolitej w Radzie UE. Funkcję 

przewodniczącego doraźnego Zespołu problemowego ds. Prezydencji Rzeczypospolitej w Radzie UE 

powierzono Panu Łukaszowi Bernatowiczowi ze Związku Pracodawców Business Centre Club. 

W okresie od dnia 15 października 2023 r. do dnia 30 września 2024 r.  odbyło się 1 posiedzenie Zespołu 

Doraźnego.  

Do głównych zadań doraźnego Zespołu problemowego ds. Prezydencji Rzeczypospolitej w Radzie UE 

należy w szczególności: 

1. Przedstawianie przez stronę rządową priorytetów i agendy na okres prezydencji.  

2. Wymiana informacji i stanowisk, w odniesieniu do kluczowych kwestii związanych z realizacją 

prezydencji RP w Radzie UE. 
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3. Współpraca z Europejskim Komitetem Ekonomiczno-Społecznym oraz Radą Działalności Pożytku 

Publicznego w trakcie trwania prezydencji RP w Radzie UE, w tym przy organizacji wyjazdowego 

posiedzenia Biura EKES w Polsce i dorocznego spotkania Europejskiej Sieci krajowych rad 

społeczno-gospodarczych UE i instytucji podobnych. 

4. Bieżący dialog i współpraca ze stroną rządową. 

Podczas posiedzeń Zespołu doraźnego omawiano następujące tematy: 

1. Ustalenie harmonogramu kolejnych posiedzeń doraźnego Zespołu problemowego ds. Prezydencji 

Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej. 

2. Omówienie i uzgodnienie planu prac doraźnego Zespołu problemowego ds. Prezydencji 

Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej, w 2024 r. 

W dniu 19 września 2024 r. odbyło się posiedzenie doraźnego Zespołu problemowego ds. Prezydencji 

Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej RDS, z udziałem przedstawicielki Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów, przy Ministrze do spraw Unii Europejskiej oraz z udziałem członków Zespołu. 

Spotkaniu przewodniczył Pan Łukasz Bernatowicz, BCC. 

Na posiedzeniu podjęto decyzję o woli omawiania na kolejnych posiedzeniach tematów dotyczących 

założonych filarów Prezydencji Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej. 

Zespół problemowy ds. rozwoju dialogu społecznego 

Do lutego 2024 r. Przewodniczącym Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu społecznego był Pan 

Wojciech Ilnicki, przedstawiciel NSZZ „Solidarności”. Następnie po zmianie Przewodniczących 

Zespołów, w lutym 2024 r. Przewodniczącym Zespołu problemowego ds.  rozwoju dialogu społecznego 

został Pan Jan Klimek z ramienia Związku Rzemiosła Polskiego.  

Do zadań Zespołu należy między innymi: wypracowywanie wspólnych dla stron stanowisk i opinii  

w sprawach dotyczących dialogu społecznego oraz dokonywanie analizy i oceny funkcjonowania 

instytucji dialogu społecznego na szczeblu krajowym i regionalnym.  

W okresie od dnia 15 października 2023 r. do dnia 30 września 2024 r. odbyły się 2 posiedzenia Zespołu 

problemowego ds. rozwoju dialogu społecznego RDS. 
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Podczas posiedzeń Zespołu omawiano następujące tematy: 

1. Omówienie propozycji do planu prac Zespołu w 2024 r.  

2. Wdrożenie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2041 z dnia 19 października 

2022 r. w sprawie adekwatnych wynagrodzeń minimalnych w Unii Europejskiej, w szczególności 

wzmocnienie rokowań zbiorowych - temat w ramach prac Rady na 2024 r. 

3. Informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o pracach Trójstronnych Zespołów 

Branżowych (i podzespołów) w 2023 r. oraz pracach tych Zespołów i podzespołów w okresie 

styczeń – luty 2024 r.   

4. Projekt ustawy o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 

społecznego oraz niektórych innych ustaw – dyskusja z udziałem sekretarzy RDS.  

5. Wdrożenie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2041 z dnia 19 października 

2022 r. w sprawie adekwatnych wynagrodzeń minimalnych w Unii Europejskiej, w szczególności 

wzmocnienie rokowań zbiorowych - temat w ramach prac Rady na 2024 r. - ciąg dalszy dyskusji 

dotyczący ustalenia planu pracy w przedmiotowej sprawie. 

6. Grupa robocza ds. rozwoju dialogu społecznego – omówienie kwestii decyzji dotyczącej dalszego 

funkcjonowania lub nie.   

7. Przegląd działania Trójstronnych Zespołów Branżowych - wypracowanie rekomendacji dla 

Prezydium Rady w sprawie. 

W dniu 21 marca 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu 

społecznego Rady Dialogu Społecznego, spotkaniu przewodniczył Pan Jan Klimek, ZRP. Podczas 

posiedzenia nawiązano do kwestii projektu ustawy o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego  

i innych instytucjach dialogu społecznego oraz niektórych innych ustaw, który został przedłożony 

Kancelarii Prezydenta RP w ubiegłym roku. Ostatni temat posiedzenia dotyczył kwestii dalszego 

funkcjonowania Grupy roboczej ds. europejskiego dialogu społecznego.  

W dniu 12 września 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu 

społecznego. Obradom przewodniczył Pan Jan Klimek (ZRP). W trakcie posiedzenia poruszono tematy 

dotyczące: projektu ustawy o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 

dialogu społecznego oraz niektórych innych ustaw, wdrożenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2022/2041 z dnia 19 października 2022 r. w sprawie adekwatnych wynagrodzeń 

minimalnych w Unii Europejskiej, w szczególności wzmocnienie rokowań zbiorowych. Przedstawicielka 

MRPiPS, zaprezentowała działania Trójstronnych Zespołów Branżowych. Podczas posiedzenia 
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partnerzy społeczni podjęli decyzję o utrzymaniu funkcjonowania grupy roboczej ds. rozwoju dialogu 

społecznego. 

Grupa robocza ds. europejskiego dialogu społecznego 

Moderatorami grupy są: po stronie pracodawców – Pani Edyta Doboszyńska ze Związku Rzemiosła 

Polskiego, a po stronie pracowników - Pan Wojciech Ilnicki z NSZZ „Solidarność”. 

Głównymi wyjściowymi zadaniami Grupy roboczej ds. europejskiego dialogu społecznego były m.in.: 

1. przygotowanie projektu zasad monitorowania i wspierania przez Radę Dialogu Społecznego 

wdrażania w Polsce efektów europejskiego dialogu społecznego; 

2. przygotowanie projektu zasad współpracy Rady Dialogu Społecznego z przedstawicielami polskich 

partnerów społecznych w agendach i komitetach działających na szczeblu Unii Europejskiej; 

3. przygotowanie projektu zasad skoordynowanego włączenia się polskich partnerów społecznych 

w Semestr Europejski. 

 

Zadania 1. i 3. zostały w pełni zrealizowane – zasady zostały przyjęte do stosowania decyzją Prezydium 

Rady Dialogu Społecznego i weszły do praktyki funkcjonowania Rady.  

Realizacja zadania 2. wymaga kontynuacji. Potrzebne jest przy tym wsparcie informacyjne ze strony 

rządowej - w zakresie zapewnienia kompleksowej zbiorczej informacji nt. funkcjonujących agend 

i komitetów działających na szczeblu UE oraz regulujących ich działania aktów prawnych. 

Zespół problemowy ds. usług publicznych 

Do lutego 2024 r. Przewodniczącym Zespołu problemowego ds. usług publicznych był Pan Maciej 

Juszczyk, przedstawiciel Business Centre Club. Następnie po zmianie Przewodniczących, w lutym 2024 

r. Przewodniczącym Zespołu został Pan Bartłomiej Mickiewicz, przedstawiciel NSZZ „Solidarność”.  

W okresie od 15 października 2023 r. do 30 września 2024 r. odbyło się 1 posiedzenie Zespołu. 

Podczas posiedzenia Zespołu omawiano następujące tematy:  

1. Dyskusja nad wyzwaniami dla systemu usług publicznych w obszarze usług społecznych. 



 
49 

 
 

 

2. Zakres działania podzespołu ds. edukacji i jego dalsze funkcjonowanie. 

3. Przegląd działania podzespołów działających w ramach Zespołu problemowego ds. usług 

publicznych RDS. 

Do zadań Zespołu należy wypracowanie wspólnych dla stron stanowisk i opinii w sprawach dotyczących 

sektora usług publicznych. 

W dniu 24 czerwca 2024 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. usług publicznych Rady 

Dialogu Społecznego, obradom przewodniczył Pan Bartłomiej Mickiewicz, NSZZ „Solidarność”.  

W trakcie debaty omówiono wyzwania, jakie napotyka system usług publicznych, zwłaszcza w obszarze 

usług społecznych. Ponadto w trakcie posiedzenia wybrano Pan Sławomira Broniarza (OPZZ; ZNP) 

na przewodniczącego Podzespołu ds. edukacji oraz wysłuchano sprawozdań Przewodniczących 

Podzespołów, które dotychczas działały w obrębie Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS. 

Sprawozdania obejmowały najważniejsze informacje związane z bieżącymi pracami Podzespołów.  

Podzespół problemowy ds. służb mundurowych 

Funkcję przewodniczącego pełni Pan Marcin Kolasa z FZZ.  

Głównym zadaniem Podzespołu jest wypracowanie wspólnego stanowiska strony pracowników 

i strony pracodawców w sprawach ważnych z punktu widzenia polityki państwa wobec służb 

mundurowych. Posiedzenia Podzespołu stanowią dla strony społecznej Rady intensywną platformę 

dyskusji z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwem Sprawiedliwości,  

a także z Ministerstwem Finansów, jak również dla samych partnerów społecznych. 

W okresie od dnia 15 października 2023 r. do dnia 30 września 2024 r. odbyło się 1 posiedzenie 

Podzespołu.  

Podczas posiedzenia Zespołu omawiano następujące tematy:  

1. Podwyżki uposażeń funkcjonariuszy w 2025 roku. 

3. Podwyżki płac pracowników w służbach mundurowych w 2025 roku. 

4. Świadczenia socjalne funkcjonariuszy i ich wysokość w służbach podległych MSWiA, MS i KAS. 
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W dniu 24 września 2024 r. odbyło się posiedzenie Podzespołu ds. służb mundurowych RDS, z udziałem 

przedstawicieli: Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa Sprawiedliwości, 

Ministerstwa Finansów z udziałem członków zespołu. Spotkaniu przewodniczył Pan Marcin Kolasa, FZZ. 

Wskutek odbytej debaty partnerów społecznych, strona pracowników i strona pracodawców 

podzespołu nakreśliła potrzebę przyjęcia Stanowiska strony społecznej w sprawie wysokości 

waloryzacji wynagrodzeń funkcjonariuszy i pracowników służb mundurowych oraz zasad ustalania 

budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa Sprawiedliwości 

i Ministerstwa Finansów. 

Podzespół problemowy ds. Krajowej Administracji Skarbowej 

Funkcję przewodniczącego do sierpnia 2023 r. pełnił Pan Tomasz Ludwiński z NSZZ „Solidarność”, 

następnie przewodniczącym Podzespołu został Pan Ryszard Czupryński z NSZZ „Solidarność”. 

Głównym celem funkcjonowania Podzespołu jest zabezpieczenie praw i interesów pracowników  

i funkcjonariuszy Krajowej Administracji Skarbowej oraz ochrona legalnego biznesu, zwalczania 

nieuczciwej konkurencji oraz poprawa obsługi podatników, w tym przedsiębiorców. Prace Podzespołu 

mają przyczynić się do rozwoju Krajowej Administracji Skarbowej i służyć wypracowaniu jak 

najlepszych rozwiązań legislacyjnych mających na celu usprawnienie działania Krajowej Administracji 

Skarbowej, przy uwzględnieniu stanowisk i propozycji zmian strony społecznej i biznesowej. Ponadto 

działanie Podzespołu problemowego ds. Krajowej Administracji Skarbowej umożliwia bieżącą wymianę 

informacji między kierownictwem Krajowej Administracji Skarbowej a pracownikami.  

W okresie od dnia 15 października 2023 r. do dnia 30 września 2024 r. odbyło się 1 posiedzenie 

Podzespołu. 

Podczas posiedzenia Podzespołu omawiano następujące tematy: 

1. Program modernizacji Krajowej Administracji Skarbowej. 

2. Sytuację funkcjonariuszy SCS w związku z przeniesieniem czasowym do innej jednostki 

organizacyjnej KAS. 

3. Zmiany w zakresie pracowników niemnożnikowych w poszczególnych grupach zaszeregowania, 

zmiany na widełkach do kwot pozwalających na podwyżki ustawowe. 

4. Informacja Ministerstwa Finansów dotycząca opodatkowania usług hotelarskich tzw. podatkiem 

od przychodów z budynków. 

5. Informacja Ministerstwa Finansów dotycząca poboru opłaty za reklamę piwa. 

6. Podjęcie kroków w związku z coraz większą przewlekłością postępowań podatkowych. 
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7. Określenie etapów reformy systemu podatkowego. 

W dniu 4 marca 2024 r. odbyło się posiedzenie Podzespołu problemowego ds. Krajowej Administracji 

Skarbowej Rady Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Czupryński (NSZZ 

„Solidarność”). W trakcie posiedzenia odbyto debatę poświęconą modernizacji KAS; sytuacji 

funkcjonariuszy Służby Celnej oraz omówiono między innymi możliwość podwyżek wynagrodzeń 

w KAS. Strona pracodawców podniosła zagadnienia związane z podatkiem hotelarskim oraz opłatami 

za reklamę piwa. Ustalono, że strony przedłożą zagadnienia, które chciałyby omówić w trakcie 

przyszłego posiedzenia Podzespołu.   

Podzespół problemowy ds. zamówień publicznych 

Podzespół ds. zamówień publicznych został powołany decyzją Prezydium RDS w dniu 8.09.2023 r. 

Funkcję przewodniczącego Podzespołu problemowego ds. zamówień publicznych powierzono Panu 

Markowi Kowalskiemu, Federacja Przedsiębiorców Polskich. 

W okresie od dnia 15 października 2023 r. do dnia 30 września 2024 r.  odbyło się 7 posiedzeń 

Podzespołu, w tym jedno autonomiczne.  

Do głównych zadań Podzespołu problemowego ds. zamówień publicznych należy w szczególności: 

1. Dokonanie analizy efektów funkcjonowania obecnie obowiązującej ustawy – Prawo zamówień 

publicznych. 

2. Wypracowanie we współpracy z Urzędem Zamówień Publicznych oraz właściwymi 

ministerstwami propozycji nowelizacji ustawy. 

Podczas posiedzeń Podzespołu omawiano następujące tematy: 

1. Ukonstytuowanie się Podzespołu problemowego ds. zamówień publicznych RDS.  

2. Inwentaryzacja działającej ustawy o zamówieniach publicznych – Ustawa z dnia 11 września 2019 

r. Prawo zamówień publicznych. 

3. Dyskusja o zgłoszonych przez członków podzespołu propozycjach zmian Ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

4. Plan pracy zespołu – przegląd stosowania klauzul społecznych w zamówieniach publicznych 

realizowanych w ramach ministerstw i jednostek im podległych – stworzenie listy osób, które 

zespół będzie zapraszał na kolejne spotkania. 
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5. Dyskusja nad przedstawioną propozycją zmiany ustawy – Prawo zamówień publicznych i podjęcie 

decyzji o ewentualnym przekazaniu do dalszego procedowania najważniejszych propozycji  

z punktu widzenie pracobiorców i pracodawców, ze szczególnym uwzględnieniem przepisów 

podnoszących skuteczność wykorzystania środków z KPO. 

6.  Dyskusja nad przedstawioną propozycją zmiany ustawy Prawo zamówień publicznych,  

w kontekście: 

a. wykorzystania środków unijnych, w tym KPO i stosowania klauzul środowiskowych  

b. stosowania klauzul społecznych. 

7. Omówienie propozycji zmian do projektu zmian ustawy - Prawo zamówień publicznych. 

8. Dyskusja o projekcie ustawy o certyfikacji wykonawców zamówień publicznych oraz o zmianie 

niektórych innych ustaw - ustalenie treści stanowiska.  

9. Omówienie wprowadzonych zmian i przyjęcie projektu zmian ustawy Prawo zamówień 

publicznych, w kontekście wykorzystania środków unijnych, w tym KPO (projekt z 5 sierpnia 

2024 r., wersja 5). 

10. Dyskusja nad problematyką stosowania klauzul środowiskowych w procesie udzielania zamówień 

publicznych.  

11. Dalsza dyskusja nad projektem zmian przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych i ustawy 

- Kodeks cywilny zawierającym propozycje członków Podzespołu ds. zamówień publicznych RDS 

(projekt z dnia 8 kwietnia 2024 r., wersja 3). 

W trakcie prac Podzespołu strona pracowników i strona pracodawców wypracowała wspólne 

Stanowisko: 

 Stanowisko Strony pracowników i Strony pracodawców Podzespołu problemowego 

ds. zamówień publicznych Rady Dialogu Społecznego w sprawie: projektu ustawy o certyfikacji 

wykonawców zamówień publicznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw. 

 

W dniu 9 listopada 2023 r. odbyło się posiedzenie Podzespołu problemowego ds. zamówień 

publicznych Rady Dialogu Społecznego. Spotkaniu przewodniczył Pan Marek Kowalski, FPP. Obrady 

skupiały się wokół zagadnień jakie będą poruszane w ramach prac Podzespołu problemowego ds. 

zamówień publicznych RDS. Rozmawiano o głównych zadaniach Podzespołu w tym m.in.: 

1. Dokonaniu analizy efektów funkcjonowania obecnie obowiązującej ustawy – Prawo zamówień 

publicznych. 

2. Wypracowaniu we współpracy z Urzędem Zamówień Publicznych oraz właściwymi 

ministerstwami propozycji nowelizacji ustawy. 
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Ustalono, że w ciągu kolejnych dwóch tygodni, członkowie Podzespołu będą nadsyłać tematy w oparciu 

o Ustawę z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, które następnie będą omawiane 

w ramach podzespołu. 

W dniu 8 lutego 2024 r. odbyło się posiedzenie Podzespołu problemowego ds. zamówień publicznych 

Rady Dialogu Społecznego. Spotkaniu przewodniczył Pan Grzegorz Lang (FPP), w zastępstwie za Pana 

Marka Kowalskiego, FPP. Obrady skupiały się wokół dyskusji dotyczącej propozycji zgłoszonych przez 

członków zmian Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.  

W dniu 14 marca 2024 r. odbyło się posiedzenie Podzespołu problemowego ds. zamówień publicznych 

Rady Dialogu Społecznego. Spotkaniu przewodniczył Pan Marek Kowalski, FPP. Obrady skupiły się na 

ustaleniach wokół planu pracy zespołu. Podczas posiedzenia rozmawiano nt. stosowania klauzul 

społecznych w zamówieniach publicznych realizowanych w ramach ministerstw i jednostek im 

podległych. Ustalono listę instytucji, które zostaną zaproszone na kolejne spotkanie w przedmiotowej 

kwestii. Rozmawiano również o potrzebie zaproponowania zapisów dotyczących możliwości 

skutecznego działania w zakresie KPO oraz doproszenia odpowiednich instytucji na kolejne spotkanie 

w tej sprawie.  

W dniu 8 kwietnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Podzespołu problemowego ds. zamówień 

publicznych Rady Dialogu Społecznego. Spotkaniu przewodniczył Pan Marek Kowalski, FPP. 

Posiedzenie poświęcone było dyskusji nad przedstawionymi propozycjami zmiany ustaw Prawo 

zamówień publicznych, w kontekście: 

a. wykorzystania środków unijnych, w tym KPO i stosowania klauzul środowiskowych;  

b. stosowania klauzul społecznych. 

W dniu 19 czerwca 2024 r. odbyło się posiedzenie Podzespołu problemowego ds. zamówień 

publicznych Rady Dialogu Społecznego Spotkaniu przewodniczył Pan Marek Kowalski, FPP. Posiedzenie 

poświęcone było dyskusji nad omówieniem propozycji zmian do projektu ustawy - Prawo zamówień 

publicznych; oraz dyskusji o projekcie ustawy o certyfikacji wykonawców zamówień publicznych oraz 

o zmianie niektórych innych ustaw - ustalenie treści stanowiska.  

Na posiedzeniu podjęto decyzję o procedowaniu dwóch stanowisk dotyczących: 

 projektu ustawy o certyfikacji wykonawców zamówień publicznych oraz o zmianie niektórych 

innych ustaw;  

 oraz dotyczącego poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych. 
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W dniu 19 września 2024 r. zwołano posiedzenie Podzespołu problemowego ds. zamówień 

publicznych RDS, z udziałem przedstawicieli: Urzędu ds. zamówień publicznych, Ministerstwa Rozwoju 

i Technologii, Ministerstwa Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej, Biura pełnomocnika Rządu ds. osób 

niepełnosprawnych oraz z udziałem członków zespołu. Spotkaniu przewodniczył Pan Marek Kowalski, 

FPP. Z przyczyn obiektywnych porządek posiedzenia nie został zrealizowany w trakcie obrad. Kwestie 

zaplanowane do procedowania w trakcie posiedzenia z dnia 19 września 2024 r. zostaną omówione 

w ramach przyszłych prac Podzespołu. Jednocześnie Przewodniczący Podzespołu podkreślił istotność 

właściwej reprezentacji stron w trakcie posiedzeń Podzespołu. 

Podzespół problemowy ds. ochrony zdrowia 

Działalność Podzespołu problemowego ds. ochrony zdrowia została wznowiona w 2023 r., w związku 

z zakończeniem działalności doraźnego Zespołu ds. ochrony zdrowia, który był powołany w oparciu 

o postanowienia uchwały nr 46 Rady Dialogu Społecznego z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie 

powołania doraźnego Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia. Funkcję przewodniczącego 

Podzespołu problemowego ds. ochrony zdrowia powierzono Panu Pawłowi Łangowskiemu 

z Pracodawców RP.  

W okresie od dnia 15 października 2023 r. do dnia 30 września 2024 r. odbyło się 5 posiedzeń 

Podzespołu. 

Do zadań Podzespołu należy w szczególności:  

1. wypracowywanie stanowisk, opinii i zaleceń w sprawach dotyczących polityki zdrowotnej 

państwa;  

2. dokonywanie analiz i ocen funkcjonowania polityki finansowania całości lub wybranej części 

sektora ochrony zdrowia oraz podejmowanie inicjatyw w tym zakresie; 

3. analiza i ocena polityki zdrowotnej państwa w zakresie zabezpieczenia właściwego poziomu 

kadrowego pracowników ochrony zdrowia oraz kadr współuczestniczących przy wykonywaniu 

świadczeń opieki zdrowotnej. Wypracowywanie stanowisk, opinii i zaleceń w zakresie pożądanych 

rozwiązań systemowych dotyczących m.in. zatrudniania i wynagradzania pracowników ochrony 

zdrowia oraz osób współuczestniczących przy wykonywaniu świadczeń opieki zdrowotnej. 

Podczas posiedzeń Zespołu doraźnego omawiano następujące tematy: 

1. Omówienie kwestii organizacji posiedzeń Podzespołu ds. ochrony zdrowia w 2024 roku.  
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2. Omówienie propozycji tematów posiedzeń Podzespołu w 2024 roku przygotowanych przez 

członków Podzespołu. 

3. Cyfryzacja ochrony zdrowia - omówienie priorytetów rządu w nadchodzącym roku, kluczowe 

wyzwania z perspektywy Ministerstwa Cyfryzacji i Centrum E-Zdrowia.  

4. Proces przygotowań Państwa do potencjalnych wyzwań militarnych - organizacja systemu 

ratownictwa medycznego, bezpieczeństwo lekowe, bezpieczeństwo cyfrowe sektora ochrony 

zdrowia. 

5. Ustawa refundacyjna - stan prac i kluczowe wyzwania z perspektywy pacjenta. 

6. Efektywność finansowa systemu ochrony zdrowia - stanu budżetu NFZ i MZ, kluczowe kategorie 

wydatków, projekty planowane na rok 2024. 

7. Środki unijne planowane do pozyskania i alokacji na obszar ochrony zdrowia (w tym środki z KPO). 

8. Fundusz medyczny - stan bieżący i planowane zmiany. 

9. Standaryzacja postępowania diagnostyczno-terapeutycznego w dziedzinie onkologii - karta  

e-DiLO, wytyczne postępowania, zakres nowelizacji ustawy o Krajowej Sieci Onkologicznej. 

10. Stan kadr w ochronie zdrowia - dostępność kadry medycznej i niemedycznej w stosunku 

do potrzeb systemu, poziom wynagrodzeń, planowane zmiany w ścieżce kształcenia 

poszczególnych zawodów medycznych, efektywna alokacja kompetencji poszczególnych 

zawodów medycznych.  

11. Realizacja Uchwały nr 98 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 21 września 2021 r. w sprawie przyjęcia Rekomendacji wypracowanych przez doraźny 

Zespół problemowy ds. ochrony zdrowia RDS dla Rady Dialogu Społecznego w okresie luty 2021 r. 

- lipiec 2021 r. 

12. Stan kadr w ochronie zdrowia – kontynuacja dyskusji w kontekście pielęgniarek. 

13. Prawodawstwo EU dot. zdrowia - omówienie kluczowych aktów prawodawstwa EU, których 

lokalizacja w polskim porządku prawnym przypada na rok 2024.  

14. Regulacja dostępu do publicznych baz danych w ochronie zdrowia.  

15. Projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych oraz niektórych innych ustaw. 

16. Efektywny system ochrony zdrowia – zmiany w zakresie organizacji i finansowania publicznego 

systemu ochrony zdrowia.  

17. Skutki dla szpitali wynikające z zaplanowanego wejścia w życie rozporządzenia w sprawie 

standardów organizacyjnych badań laboratoryjnych parametrów krytycznych wykonywanych  

w materiale biologicznym, umożliwiających podjęcie szybkiej decyzji terapeutycznej. 
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18. Poprawa efektywności profilaktyki zdrowotnej (w tym wczesna diagnostyka i medycyna pracy), 

edukacja zdrowotna.  

19. Sezon infekcyjny (COVID-19, grypa) – aktualna zachorowalność, planowane działania 

profilaktyczne, stan przygotowań i poprawa dostępu do szczepień. 

20. Omówienie wstępnych wniosków z konsultacji publicznych na temat projektu 

rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wskaźników jakości opieki zdrowotnej. 

21. Omówienie planowanych założeń/rezultatów dotyczących projektu nowelizacji rozporządzenia w 

sprawie środków odurzających, substancji psychotropowych, prekursorów kategorii 1 i 

preparatów zawierających te środki lub substancje. 

22. Przyjęcie nowego regulaminu pracy Rady Ministrów, dyskusja w kontekście możliwość zwolnienia 

projektów z konsultacji publicznych w dziedzinie ochrony zdrowia - zakres wyłączenia i z czego 

wynika. 

23. Omówienie odpowiedzi resortu zdrowia na apel organizacji pacjentów w sprawie poziomu 

finansowania ochrony zdrowia – plany dotyczące podniesienia nakładów na ochronę zdrowia  

w Polsce. 

24. Omówienie uchwały WRDS: 

 Uchwała nr 7/24 WRDS w Gdańsku z dnia 30.04.2024 r. w sprawie sytuacji 

oraz podejmowanych działań w zakresie psychiatrii w województwie pomorskim 

ze szczególnym uwzględnieniem opieki nad dziećmi i młodzieżą. 

W dniu 26 marca 2024 r. odbyło się posiedzenie Podzespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Rady 

Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Paweł Łangowski, Pracodawcy RP. Pierwsze 

posiedzenie tego Podzespołu było głównie poświęcone sprawom organizacyjno-technicznym. 

Omówiono harmonogram prac Podzespołu na rok 2024 r. oraz listę zagadnień tematycznych 

i obszarów problemowych, którymi będzie zajmował się Podzespół w bieżącym roku. Dokonano 

wstępnej selekcji tematów zaproponowanych przez członków Podzespołu. Uzgodniono, iż pierwszym 

zagadnieniem jakim zajmie się Podzespół, będzie efektywny system ochrony zdrowia – zmiany 

w zakresie organizacji i finansowania publicznego systemu ochrony zdrowia. Ustalono, iż w tym 

obszarze zostanie wypracowane ewentualne wspólne stanowisko. 

W dniu 24 maja 2024 r. odbyło się posiedzenie Podzespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Rady 

Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Paweł Łangowski, Pracodawcy RP. W trakcie 

posiedzenia odbyto pogłębioną debatę dotyczącą między innymi: cyfryzacji ochrony zdrowia; procesu 

przygotowań Państwa do potencjalnych wyzwań militarnych; finansowania ochrony zdrowia 
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i pozyskiwania funduszy unijnych. Padły również głosy związane z ustawą refundacyjną oraz leczeniem 

onkologicznym. 

W dniu 12 czerwca 2024 r. odbyło się posiedzenie Podzespołu problemowego ds. ochrony zdrowia 

Rady Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Paweł Łangowski, Pracodawcy RP. Strony  

w trakcie debaty skupiły się na poznaniu sytuacji dotyczącej jakości edukacji przyszłych kadr lekarskich 

oraz przedstawiono czynniki wpływające na emigrację wykształconych lekarzy z Polski. 

W dniu 17 lipca 2024 r. odbyło się posiedzenie Podzespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Rady 

Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Paweł Łangowski, Pracodawcy RP. Strony w trakcie 

debaty położyły istotny nacisk na kwestie finansowe systemu ochrony zdrowia oraz na sytuację 

kadrową pielęgniarek. Podniesiono także temat prawodawstwa Unii Europejskiej w zakresie ochrony 

zdrowia. 

W dniu 26 sierpnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Podzespołu problemowego ds. ochrony zdrowia 

Rady Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Pan Paweł Łangowski, Pracodawcy RP. Strony  

w trakcie debaty próbowały nawiązać konsensus wobec poprawy efektywności profilaktyki 

zdrowotnej, a także położono istotny nacisk na zagadnienia infekcji sezonowych oraz profilaktyki  

w leczeniu. 

Podzespół problemowy ds. edukacji 

Podzespół problemowy ds. edukacji został powołany decyzją Prezydium w dniu 15 lutego 2024 r. 

Przewodniczącym Podzespołu problemowego ds. edukacji został Pan Sławomir Broniarz, 

przedstawiciel Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych.  

Do zadań podzespołu RDS ds. edukacji, działającego w ramach Zespołu problemowego RDS ds. usług 

publicznych, należy wypracowywanie wspólnych dla stron stanowisk i opinii w sprawach dotyczących 

sektora oświaty, w szczególności poprzez: 

1. opiniowanie założeń i projektów aktów prawnych; przygotowywanie założeń i projektów aktów 

prawnych; dokonywanie analiz i ocen funkcjonowania;  przygotowanie założeń  

i rekomendacji; opiniowanie innych dokumentów; w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, 

edukacji, oświaty i wychowania, w szczególności dotyczących: systemu wynagradzania nauczycieli 

oraz pracowników administracji i obsługi, poprawy warunków prowadzenia szkół (przedszkoli), 

placówek oświatowych, uczelni oraz usług rozwojowych, a także poprawy jakości edukacji ogólnej 
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(powszechnej), zawodowej (branżowej), w tym przygotowania zawodowego w formule dualnej 

nauki zawodu, realizowanej z udziałem pracodawców oraz ustawicznej (w zakresie kształtowania 

systemu edukacji osób dorosłych), jak również krajowego systemu kwalifikacji; 

2. przegląd oraz ocenę działalności i finansowania sektora oświaty, wraz z propozycją działań  

i inicjatyw w tej sferze, uwzględniającą także autonomię różnych organów prowadzących placówki 

edukacyjne;  

3. przygotowywanie założeń i rekomendacji w zakresie uprawnień emerytalnych nauczycieli (we 

współpracy z Zespołem problemowym RDS ds. ubezpieczeń społecznych);  

4. inicjowanie działań i dyskusji oraz wypracowywanie rozwiązań dotyczących zapewnienia 

odpowiednich warunków pracy nauczycieli, w szczególności w zakresie: BHP i obciążeń 

psychofizycznych etc.;  

5. opiniowanie projektów rozwiązań dotyczących edukacji i szkolnictwa wyższego, finansowanych  

z funduszy europejskich (we współpracy z Zespołem problemowym RDS ds. funduszy 

europejskich).  

Grupa robocza ds. składki związkowej 

Grupa robocza ds. składki związkowej została powołana w 2022 roku, w ramach prac Zespołu 

problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych. Z upoważnienia Pana Jacka Męciny, 

ówczesnego Przewodniczącego Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń 

socjalnych, funkcję przewodniczącego Grupy roboczej pełnił Pan Norbert Kusiak z OPZZ.  

Głównym celem funkcjonowania Grupy roboczej było wypracowanie korzystnego sposobu odliczania 

od dochodu składki związkowej.  

Grupa robocza zakończyła swoje funkcjonowanie w dniu 6 maja 2024 r.  

 

Grupa robocza ds. emerytur pomostowych 

Grupa robocza ds. emerytur pomostowych została powołana w 2020 roku w ramach prac Zespołu 

problemowego ds. ubezpieczeń społecznych. Funkcję koordynatora w ramach Grupy roboczej 

ds. emerytur pomostowych pełni Pan Krzysztof Kisielewski z Forum Związków Zawodowych. 
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Głównym celem funkcjonowania Grupy roboczej ds. emerytur pomostowych jest przeprowadzenie 

analizy oraz wypracowanie rozwiązania w obszarze nabywania prawa do emerytur pomostowych, 

zasad organizacji i działania Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz zasad opłacania składek 

w oparciu o materiały CIOP. 

W okresie od dnia 15 października 2023 r. do dnia 30 września 2024 r. odbyły się 2 posiedzenia Grupy 

roboczej ds. emerytur pomostowych. 

Podczas posiedzeń Grupy roboczej ds. emerytur pomostowych omawiano następujące tematy: 

1. Informacje przedstawicieli MRPiPS nt. działania grupy roboczej, która spotykała się w 2023 r.  

w MRPiPS. 

2. Omówienie wniosków grup w sprawie włączenia do wykazu prac o szczególnym charakterze. 

W dniu 7 marca 2024 r. odbyło się posiedzenie Grupy roboczej ds. emerytur pomostowych Rady 

Dialogu Społecznego. Spotkaniu przewodniczył w zastępstwie Pana Krzysztofa Kisielewskiego (FZZ) Pan 

Wojciech Nagel, BCC. Podczas posiedzenia przedstawiono informacje o dotychczasowych pracach 

grupy roboczej w sprawie niewygasającego charakteru emerytur pomostowych oraz przeglądu prac 

zaliczonych i pretendujących do wykazów prac w szczególnych warunkach i o szczególnym charakterze, 

która spotykała się w 2023 r. w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Następnie omawiano 

dalsze procedowanie wniosków dotyczących następujących grup zawodowych: operatorzy 

bezpieczeństwa na lotniskach, Inspektorzy Transportu Drogowego, automatycy PKP. Na posiedzeniu 

szczegółową prezentację dotyczącą charakterystyki pracy, przedstawił również Związek Zawodowy 

Operatorów Numerów Alarmowych. Uzgodniono, że nastąpi uzupełnienie ewentualnej dokumentacji 

do złożonych wniosków, a także że CIOP wyda kolejną opinię, dotyczącą nowego wniosku tj. 

Operatorów Numerów Alarmowych.  

W dniu 9 kwietnia 2024 r. odbyło się posiedzenie grupy roboczej ds. emerytur pomostowych RDS. 

Spotkaniu przewodniczył Pan Krzysztof Kisielewski, Koordynator Grupy Roboczej, FZZ. Podczas 

posiedzenia kontynuowano dyskusję o dotychczasowych pracach grupy roboczej w sprawie 

niewygasającego charakteru emerytur pomostowych oraz przeglądu prac zaliczonych i pretendujących 

do wykazu prac w szczególnych warunkach i o szczególnym charakterze, która spotykała się w 2023 r. 

w MRPiPS. Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w MRPiPS, przedstawił dalszą propozycję 

Ministerstwa, dotyczącą procedowania kwestii emerytur pomostowych. Ustalono, że podsumowanie 

dotychczasowych prac grupy roboczej zostanie przekazane Zespołowi problemowemu ds. ubezpieczeń 
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społecznych i na podstawie tego zostanie wypracowane stanowisko Zespołu z rekomendacjami 

dotyczącymi kwestii emerytur pomostowych.  

Nowelizacja ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego  

Ustawa o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego  została uchwalona 

w 2015 roku i znowelizowana w 2018 roku. Partnerzy społeczni dostrzegając dynamikę rozwoju 

sytuacji społecznej i gospodarczej oraz niedoskonałości i problemy, jakie pojawiały się w trakcie 

realizacji zadań Rady Dialogu Społecznego i jej funkcjonowaniu, przewidzieli cykliczny przegląd 

przepisów i możliwość zgłoszenia propozycji zmian w ustawie. Prace nad zmianami rozpoczęły się 

w praktyce w 2020 roku i trwały do czerwca 2023 roku. W pracach tych uczestniczyły wszystkie strony 

dialogu i przedstawiciele organizacji reprezentowanych w Radzie. 

Jako kluczowe przesłanki do zmian zaproponowanych w projekcie wskazano na chęć poprawy 

efektywności i jakości dialogu społecznego w Polsce, który ewoluuje na przestrzeni czasu oraz chęć 

jeszcze większego zacieśnienia współpracy pomiędzy stroną społeczną i stroną rządową. Ponadto, 

projekt nowelizacji ustawy o Radzie dialogu społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, 

dotykał tematu finansowania Rady Dialogu Społecznego. 

Po wielu konsultacjach strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 

oraz zapoznaniu się przez stronę społeczną z uwagami strony rządowej, ujednolicony projekt ustawy 

o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego 

oraz niektórych innych ustaw, został przedłożony Prezydentowi RP w lipcu 2023 r. Dalsze dyskusje 

dotyczące przedmiotowego projektu prowadzone były na posiedzeniu Zespołu problemowego 

ds. rozwoju dialogu społecznego.  

Ponadto pod Przewodnictwem Pani Agnieszki Dziemianowicz-Bąk, Ministry Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej, w trakcie posiedzeń Prezydium Rady Dialogu Społecznego, prowadzono debaty dotyczące 

osiągnięcia konsensusu wobec zmian zasad reprezentatywności organizacji pracodawców. Strona 

rządowa przedłożyła projekt w przedmiotowej kwestii, przygotowany przez Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej, który stał się podstawą dalszych prac. Wobec uzyskanego konsensusu 

dotyczącego liczby przedstawicieli członków organizacji pracodawców w Radzie Dialogu Społecznego, 

przyjęto Uchwałę nr 70 Rady Dialogu Społecznego z dnia 9 września 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały 
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nr 29 w sprawie zatwierdzenia liczby przedstawicieli reprezentatywnych organizacji związkowych 

oraz reprezentatywnych organizacji pracodawców w składzie Rady Dialogu Społecznego. 

Biuro Rady Dialogu Społecznego 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 

dialogu społecznego w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. Andrzeja Bączkowskiego 

powstało Biuro Rady Dialogu Społecznego, stanowiące wydzieloną komórkę organizacyjną państwowej 

jednostki budżetowej podległej ministrowi właściwemu do spraw pracy. Biuro Rady Dialogu 

Społecznego zapewnia obsługę techniczną, organizacyjną i kancelaryjno-biurową oraz ekspercką Rady. 

Szczegółowy zakres zadań Biura Rady Dialogu Społecznego określa Regulamin wewnętrzny Biura Rady 

Dialogu Społecznego. 

W celu realizacji zadań strony pracowników i strony pracodawców wynikających z ustawy z dnia 

24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego zawarto 

ze wszystkimi partnerami społecznymi umowy na przekazanie środków, w ramach których partnerzy 

mogą wykonywać ekspertyzy, badania, organizować konferencje, seminaria etc. Na podstawie 

sprawozdań rozliczono również wykorzystanie środków w ramach umów zawartych w 2023 r. 

Pracownicy Biura Rady obsługują Zespoły problemowe działające w ramach Rady Dialogu Społecznego. 

W okresie sprawozdawczym, do Biura Rady wpłynęło 898 pism, projektów aktów prawnych, 

przygotowano oraz wysłano 323 pisma i dokumenty. 

Pracownicy Biura Rady przygotowali protokoły ze spotkań, komunikaty oraz wysłali szereg maili 

do członków Rady, członków zespołów, ekspertów, zaproszonych gości.  

Biuro Rady na bieżąco monitoruje przebieg procesu legislacyjnego wpływających do Biura Rady aktów 

prawnych ze szczególnym uwzględnieniem terminowości oraz wdrażania prawidłowej procedury. 

Przygotowane materiały i analizy są następnie wykorzystywane przez partnerów społecznych i stronę 

rządową.  
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Promowanie dialogu społecznego 

Biuro Rady prowadzi stronę internetową www.rds.gov.pl na której, na bieżąco są zamieszczane 

komunikaty z posiedzeń Zespołów problemowych oraz materiały dodatkowe. Można również na niej 

znaleźć zdjęcia z wydarzeń organizowanych przez Radę jak również przez partnerów społecznych, 

stronę rządową oraz WRDS-y. W kalendarzu znajdują się informacje na temat planowanych spotkań. 

Specjalne miejsce zajmuje zakładka „Z życia dialogu”, gdzie prezentowane są informacje na temat 

zagadnień mających znaczenie dla dialogu społecznego na forum Polski i Europy oraz nowości 

w prawie.  

Decyzją Prezydium Rady Dialogu Społecznego z dnia 9 czerwca 2022 roku, utworzono w ramach strony 

internetowej Rady Dialogu Społecznego specjalnej zakładki – platformy wymiany informacji 

dotyczących działań pomocowych partnerów społecznych w związku z konfliktem zbrojnym 

na Ukrainie.  

 

 

Dialog w regionach 

Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego w okresie od 15 października 2023 r. do 30 września 2024 r. 

przekazały Radzie: 

 48 stanowisk oraz uchwał. 

Stanowiska Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego były przekazywane przez Przewodniczącego Rady 

Dialogu Społecznego do rozpatrzenia na posiedzeniu właściwego Zespołu problemowego. Następnie 

Prezydium Rady po zapoznaniu się z wynikami prac Zespołu podejmowało decyzję w sprawie 

skierowania wniosku pod obrady Rady. 

 
Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego 

 


